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نوبت دوم

       

علت سردردی که بر اثر باد 
کولر به وجود می آید 

چهارشنبه سوزان اصفهان
۳

ایران و جهان در تب گرمای تابستان ایران و جهان در تب گرمای تابستان 

جهنم روی زمین
داستان داستان 44 سکو سکو
رفعرفع سد معبر سد معبر ۵۰۵۰ ساله در بازار تاریخی  ساله در بازار تاریخی 

اصفهان چگونه محقق اصفهان چگونه محقق شدشد

۳

به رکورد 43 درجه بالاى صفر مى رسیم؟!

دلیل  پاسخ رد طارمی 
به الهلالبه الهلال

الهلال حاضر بود که با قراردادى سه ساله و حقوق سالانه 10 میلیون 
یورو ستاره ایرانى پورتو را جذب کند اما مهدى طارمى در حالى به 

پیشنهاد این تیم عربستانى پاسخ منفى داد که بازیکنان...

۳۶
در صفحه 

مراقب باشید 
موتورتان خراب 

نشود!

۵۰ دستگاه 
در شهربازی های 
اصفهان پلمب است

۵

کامیاکامیا بیبی
 کمال  کمال 
در ذوب آهن؟

۷

۲

سود خارجی ها از جراحی بینی در ایران!  تشکیل پرونده برای ۵ مسئول متخلف در استانجهان نما راهنماى خرید اسپیکراستان بوى بدن راز بیمارى را فاش مى کند تکنولوژی سلامت

بسیارى از افراد در مواجهه با هواى سرد در فصل زمستان یا به طور 
کلى در برابر باد وسایل سرمایشى مثل کولر سردرد را تجربه 
مى کنند. این افراد با تصور ابتلا به سینوزیت به پزشک مراجعه 
و حتى علت مراجعه خود را سینوزیت مزمن بیان مى کنند اما 

وقتى پزشک سؤالات دقیق ترى از علائم مى پرسد، متوجه 
مى شود که مشکل اصلى بیمار...

 بر اثر باد  
آید 

۵

۲

رررطور  یا به 
جربه 
جعه

د اما 
متوجه

مردم در مصرف برق صرفه جویى کنند تا تابستان بدون خاموشى را سپرى کنیم.
مهندس حسین امنیه مدیر عامل شرکت مدیریت تولید برق اصفهان با بیان اینکه چهار 
واحدبخارى نیروگاه اصفهان با تمام توان در مدار تولید هستند و همکاران ما به صورت 
شبانه روزى در جهت تامین برق پایدار شبکه تلاش مى کنند، گفت: با افزایش دماى هوا 
از شهروندان در خواست مى شود در مصرف برق به ویژه در ساعات اوج مصرف، صرفه 

جویى کنند.
شرکت مدیریت تولید برق اصفهان متشکل از نیروگاه حرارتى اصفهان در جنوب غربى 
اصفهان و نیروگاه گازى هسا با مجموع ظرفیت اسمى 992 مگاوات توانایى تولید مقدار 

معادل برق مورد نیاز کلان شهر اصفهان در بیشتر فصول را دارد.

رییس اتاق بازرگانى اصفهان در بیست و هفتمین آیین نکوداشت روز صنعت و 
معدن استان که با حضور معاون وزیر و رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و 
نوسازى صنایع ایران (ایدرو) برگزار شد، بر ضرورت تغییر مدل استراتژى توسعه 
اى کشور به منظور رفع مشکلات صاحبان کسب و کار و توجه ویژه به توسعه 

صادرات تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومى اتاق بازرگانى اصفهان على نبوى معاون وزیر صمت در 
این مراسم با اشاره به سهم بزرگ استان اصفهان در بخش هاى مختلف از جمله 
صنعت کشور گفت : تشکل هاى بخش خصوصى در واکاوى مشکلات و ارائه 
راهکارهاى موثر براى حل آنها ، به منزله بازوى توانمند براى پیشبرد اهداف 

اقتصادى کشور هستند.
نبوى تصریح کرد: حضور فعال و موثر تشکل هاى بخشى خصوصى مى تواند به 
جامع بودن سیاست گذارى در بخش هاى مختلف و رسیدن به هدف مشترك که 

همان رشد اقتصادى کشور است، کمک کند.
همچنین امیر کشانى، رئیس اتاق بازرگانى اصفهان با تشریح پتانسیل هاى صنعتى 

استان گفت: روز صنعت و معدن روز ویژه اى براى صاحبان کسب و کار و نیروى 
انسانى آنهاست.

وى با اشاره به پررنگ بودن فرهنگ کار و تولید در این استان، کسب رتبه هاى برتر 
در حوزه هاى تولیدات کشاورزى -صنعتى را  نشان دهنده ضرورت داشتن نگاه 

ویژه به این استان صنعتى دانست.
رییس پارلمان بخش خصوصى اصفهان در ادامه با اشاره به نرخ بیکارى 
11 درصدى این استان و نرخ 28 درصدى بیکارى فارغ التحصیلان 
دانشگاهى،ناترازى انرژى، رشد منفى سرمایه گذارى و...افزایش اختیارات 
مدیران دستگاه هاى اجرایى را در رفع مشکلات صاحبان کسب و کار ضرورى

 دانست.
کشانى با انتقاد از عدم وجود استراتژى مشخص براى  توسعه صنعتى، بر ضرورت 
تغییر مدل استراتژى توسعه کشور و توجه به آینده پژوهى در تدوین استراتژى هاى 
صنعتى به ویژه در حوزه صادرات تاکید و تصریح کرد:  در حال حاضر باید توسعه 

صادرات در رأس برنامه هاى دولت قرار گیرد. 

طى حکمى از سوى اسماعیل قربانى مدیر مخابرات منطقه اصفهان،حسین نادرى 
بنى به ریاست اداره مخابرات شهرستان تیران و کرون منصوب شد.

در مراسمى با حضور محمدى کیا فرماندار و حجت الاسلام والمسلمین رشیدیان 
امام جمعه شهرستان تیران، محمد هیبتیان معاون شبکه مخابرات منطقه اصفهان 
و جمعى از مسئولین استانى و محلى حسین نادرى بنى به عنوان رئیس جدید اداره 
مخابرات شهرستان تیران و کرون معرفى واز زحمات فرشید خزایى در طول دوران 

ریاست این اداره تقدیر شد. 
شایان ذکر است، حضار در پایان این مراسم با اعطاى هدایایى از تلاشهاى فرشید 
خزایى در طول زمان تصدى مسئولیت ریاست اداره مخابرات شهرستان تیران و 

کرون تجلیل کردند.

ضرورت صرفه جویى 
در ساعات اوج مصرف

مدل استراتژى توسعه اى کشور تغییر یابد

انتصاب رئیس مخابرات شهرستان تیران و کرون 
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شبکه برق
 شدیداً تحت فشار است

قطر نیروى کار ایران را 
مى خواهد

خبرخوان
تکذیب دوباره

مهر | وزارت ورزش مطالب منتشر شده 
در مورد استعفاى وزیر ورزش را تکذیب کرد. از 
مدتها قبل شایعاتى در مورد احتمال استعفاى حمید 
سجادى از وزارت ورزش و جوانان مطرح شده بود 
که هر بار روابط عمومى این وزارتخانه با انتشار 
اطلاعیه اى آن را تکذیب مى کرد. از عصر روز شنبه 
این خبر با تأکید بیشترى منتشر و حتى عنوان شد 
که وى استعفاى خود را تقدیم رئیس جمهور کرده 
است. با این حال روابط عمومى و اطلاع رسانى 
وزارت ورزش و جوانان با انتشار اطلاعیه اى این 

استعفا را دوباره تکذیب کرد.

رقابت کمدى ها
رقابت میان فیلم هاى  سینماروزان |
«فسیل» و «شهر هرت» در بالادست باکس آفیس 
ادامه دارد. «فسیل» 10میلیارد در هفته گذشته 
فروخته و از 210 میلیارد عبور کرده. «شهر هرت» 
هم در هفته گذشته 5 میلیارد فروخته و از 25میلیارد 

عبور کرده است.

شوکه کننده 
 خبر آنلاین | فروغى، دبیر کانون سراسرى 
مرغ گوشتى کشور گفت: در صورت عدم صرفه 
اقتصادى براى تولیدکننده، مرغ تولید نمى شود و 

در نتیجه مرغ ارزان نمى شود.

اتفاق عجیب در عراق
برترین ها| مقامات عراقى در حال بررسى 
علت مرگ هزاران ماهى در استان میسان واقع در 
جنوب این کشور هستند که طى روزهاى گذشته در 
یکى از رودخانه  ها تلف شدند. تحقیقات اولیه براى 
یافتن علت این پدیده زمانى آغاز شد که انبوهى از 
ماهى هاى کپور نقره اى، بى جان در سواحل رودخانه 
العز به حالت شناور مشاهده شدند. ماهیگیران استان 
جنوبى میسان که در نزدیکى مرز ایران واقع شده 
وقتى براى صید به رودخانه العز بازگشتند با شگفتى 
صدها تُن ماهى کپور را مشاهده کردند که تلف 
شده و روى آب شناور بودند رودخانه العز یکى از 
منابع مهم درآمد صیادان و ساکنان استان میسان 

به حساب مى آید.

خودروى 206 در صف 
نانوایى!

ایرنا | براثر برخورد خودروى پژو 206 با 
عابران پیاده در شهر صدراى شیراز 9 تن مصدوم 
شدند. عدم توانایى در کنترل وسیله نقلیه ناشى 
از نقص فنى حادث توسط راننده زن 206 علت 
تصادف صدرا اعلام شد. بلوار مولاناى صدرا شیب 
تندى دارد که این خودرو به هر علتى یکباره خاموش 
مى شود.  سیستم ترمز این خودرو برقى است و پس 
از خاموش شدن خودرو سیستم ترمز از کار افتاده 
و به علت شیب تند خیابان خودرو از کنترل خارج 
و به عقب حرکت کرده و با سرعت به شهروندانى 
که در صف نانوایى نشسته بودند برخورد مى کند. 
حال عمومى مصدومان این حادثه خوب 

است.

خبر مهم براى دانش آموزان
نتایج  باشگاه خبرنگاران جوان | 
امتحانات نهایى دانش آموزان روز یک شنبه اعلام 
 شد و دانش آموزان باید براى دریافت کارنامه به 
مدرسه محل تحصیل مراجعه کنند. براساس 
گزارش ها، تا 20 تیر دانش آموزان مهلت اعتراض 
به نمرات خود را دارند. اعتراض دانش آموزان در 
کشور انجام مى شود. به طورى ک ه مصحح چهارم 
در یکى از استان ها برگه دانش آموز را صحیح 
مى کند. نتایج امتحانات نهایى باید تا پایان تیر براى 
اعمال در پذیرش دانشگاه ها به این سازمان ارسال

 شود.

وزیر نیرو گفت: از مردم مى خواهیم تا با صرفه جویى در 
ساعات اوج بار یعنى 12 الى 17 بعدازظهر مصارف خود را با 

حفظ رفاه خانواده کاهش دهند.
على اکبر محرابیان درباره رکوردشکنى مصرف برق 
کشور اظهار کرد: اوج بار مصرف برق از 71 هزار و 500
مگاوات عبور کرد و رکورد جدیدى در این شاخص به ثبت 
رسید که 30 هزار مگاوات از این مصرف مرتبط با وسایل 

سرمایشى است.
محرابیان با اشاره به اینکه با همراهى مردم تأمین برق 
پایدار میسر مى شود، تأکید کرد: ما سال گذشته برنامه اى 
را اجرا کردیم که در قالب این برنامه بدون هیچ مشکلى 

برق فصل گرم سال 1401 تأمین شود. این برنامه در 
سال جارى نیز ادامه دارد و امیدواریم مردم با پیوستن به 
طرح پاداش صرفه جویى ما را در تأمین برق پایدار یارى

 کنند.
وى ادامه داد:  در خرداد ماه سال جارى 40 درصد مردم از 
پاداش صرفه جویى بهره مند شدند و در قالب این طرح یا 
قبض برقشان رایگان شد و یا مبالغ قابل توجهى طلبکار 

شدند.
محرابیان گفت: شبکه برق کشور پایدار است اما شدیداً 
تحت فشار هستیم بر این مبنا امیدواریم با همکارى مردم 

شرایط به بهترین نحوه ادامه پیدا کند.

معاون اشتغال وزیر کار از صدور 500 ویزاى کار براى 
ایرانیان در شش ماه گذشته توسط کشور قطر خبر داد.

محمود کریمى بیرانوند اظهار کرد: در سفر وزیر کار 
کشور قطر مسئله محورى بحث اعزام نیروى کار ماهر 
بود و مقرر شد نشست هاى تخصصى و اجرایى حول 
صورتجلسه ها شکل بگیرد و ساز و کار اعزام نیروى 
کار در رسته هاى مورد تقاضاى کشور توسط وزارت 

کار انجام شود.
معاون توسعه کارآفرینى و اشتغال وزارت کار در ادامه 
از صدور 500 مجوز کار از سوى قطر براى ایرانیان 
خبر داد و گفت: در شش ماه گذشته 500 روادید کار 

براى ایرانیان متقاضى کار در قطر صادر شده است و 
طى توافقى که با کشور قطر داشتیم تصمیم بر این 
شد تا ریل گذارى و چارچوب بندى اعزام نیروى کار 
به نحو شایسته صورت گیرد که در حال شکل گیرى

 است.
کریمى بیرانوند درباره استقبال مقامات قطرى از 
پذیرش 4200 نیروى کار ماهر ایرانى گفت: این عددى 
است که قطر اعلام کرده که در شش ماه گذشته 4500

درخواست صدور ویزاى کار از طرف ایرانى به دولت 
قطر ارسال شده که از این تعداد 500 روادید کار صادر

 شده است.

جهنم روى زمین مردم از خودرو رضایت ندارند
تسنیم| وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه مردم از خودروهاى داخلى رضایت ندارند، 
گفت:  قیمت معمولى ترین خودروهاى داخلى از حد 
معقول بسیار بیشتر است. عباس على آبادى تصریح 
کرد: مسلم است که مردم از شرایط موجود ناراضى 
هستند. بنده در نشست با صنعتگران هم تأکید کردم 
که ظرفیت هاى فوق العاده اى وجود دارد اما عوامل 
مختلفى باعث شده تا امروز  به عنوان نمونه، قیمت 
معمولى ترین خودروهاى داخلى از حد معقول بسیار 

بیشتر باشد.

روایتى از راهپیمایان غدیر
جشن بزرگ عید غدیر  روزنامه کیهان|
نیز از مواردى است که هرچند قرن هاست در میان 
ایرانیان پاس داشته مى شود، در چندسال اخیر به 
سلسله اجتماعات مذهبى فراگیر اضافه شده و امسال 
نیز باشکوه تر از هر سال دیگر برگزار شد. تا جایى که 
فقط در تهران ، برآوردهاى اولیه حاکى از حضور بیش 
از 4 میلیون نفر در حدفاصل میدان امام حسین(ع) تا 
میدان آزادى است. با این وصف چگونه مى توان از 

کاهش دین دارى در میان مردم ایران سخن گفت؟!

کاملاً به صرفه است...
مشارکت مردم در مهمانى  روزنامه ایران |
10 کیلومترى و جشن غدیر مشهود است و در کنار آن 
ورود حاکمیت، پول خرج کردن و تبلیغات نهادهاى 
حاکمیتى براى چنین رویدادى کاملاً به صرفه است. 
همان طور که حاکمیت به دلیل هویت ملى ما براى 
عید نوروز هزینه مى کند، برنامه  مى سازد، شرایطى 
را تسهیل مى کند که نوروز به عنوان جشن ملى پاس 
داشته شود، عید غدیر نیز بخشى از هویت مذهبى ما 
است که با هویت ملى مان عجین شده است و هزینه 

کردن حاکمیت براى آن بسیار مهم است.

سرمایه گذارى اعراب روى 
هوش مصنوعى

انتخاب| بر اساس بررسى اى که درمورد 
شاخص هوش مصنوعى منتشر شد، عربستان سعودى 
در دسته بندى «استراتژى دولتى» پیشتاز شد و 
امارات متحده عربى که یک وزیر هوش مصنوعى 
دارد، بالاترین رتبه کشور عربى را در رتبه 28 از نظر 
شاخص کلى کسب کرد. آنها در میان فهرستى از 62
کشور هستند که با استفاده از بیش از 100 شاخص 

بررسى شده اند.

یک خطا را به حساب مجلس 
نگذارید

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس  ایسنا|
گفته است: گاهى نگاه ما به مصداق هاست. مثلاً یک 
آقایى یک حرفى در مجلس زده یا مرتکب خطایى 
شده و این خطا را به حساب تمام مجلس مى گذاریم. 
مشخص است این دو شاخص در قضاوت کاملاً باهم 
متفاوت است. ما نمى توانیم عمل یک یا چند نفر را در 
یک مجموعه290نفرى به حساب برآیند عملکرد کل 
مجلس بگذاریم و بگوییم این مجلس انقلابى نیست.

سرباز شهید بلوچ را بشناسید
مبین رشیدى، سرباز  همشهرى آنلاین |
وظیفه اهل زهک زابل بود که در عملیات تروریستى 
روز شنبه در کلانترى 16 زاهدان به فیض رفیع 
شهادت نائل گشت. این شهید 21 ساله اهل سنت و 
بلوچ بود. مبین مجرد بود و 18 ماه خدمت کرده بود. 
یک ماه اضافه خدمت این سرباز چندى پیش با عفو 
رهبرى بخشیده شده بود و روزهاى پایانى خدمتش 
را مى گذراند. در این حمله مسلحانه 4 تروریست به 
هلاکت و یک سرباز وظیفه و یک نیروى کادر پلیس 

به شهادت رسیدند.

سازمان ثبت احوال کشور در سایت خود اعلام کرد که صاحبان 
برخى نام ها و نام هاى خانوادگى باید براى تغییر اسامى خود اقدام 
کنند. انتخاب نام هاى زیر ممنوع و دارندگان آنها مى توانند با 

رعایت مقررات مربوطه نسبت به تغییر آن اقدام نمایند.
1– نام هایى که موجب هتک حیثیت مقدسات اسلامى مى گردد. 
مانند: «عبدالات و عبدالعزى» ( لات و عزى نام دو بت در مکه 

معظمه دوران قبل از اسلام است)
2 - اسامى مرکبى که عرفاً یک نام محسوب نمى شوند (اسامى 
مرکب ناموزون) مانند : «سعید بهزاد، شهره فاطمه، حسین 

معروف به کامبیز و...».
3 - عناوین - اعم از عناوین لشکرى و یا کشورى و یا ترکیبى از 
اسم و عنوان. مانند: «سروان، سرتیپ، دکتر، شهردار و یا سروان 

محمد و و شهردار على».
4 - القاب - اعم از ساده و مرکب. مانند : «ملک الدوله، خان، یا 

شوکت الملک، حاجیه سلطان و سلطانعلى».
5 - اسامى زننده و مستهجن - زننده و مستهجن آن دسته از نام 
هایى است که بر حسب زمان، مکان یا مورد به دلایل و جهات زیر 
براى دارنده آن زننده و مستهجن باشد و مراتب به تأیید شوراى 

عالى برسد.
نام هایى که معرف صفات مذموم و مغایر با ارزش هاى والاى 

انسانى است .مانند: گرگ، قوچى و...»
نام هایى که با عرف و فرهنگ غالب و مقدسات مذهبى مردم 

مغایر باشد. مانند «لات، خونریز، چنگیز و...»
نام هایى که موجب تحقیر اشخاص بوده و یا معناى لغوى آن در 
جامعه قابل پذیرش نباشد. مانند: «صد تومانى، گت آقا، کنیز، 

گدا و...».
اسامى نامتناسب با جنس. مانند: «ماشاءاله براى اناث و یا انتخاب 

نام اشرف و یا اکرم براى افراد ذکور».
7 - حذف کلمات زائد و غیر ضرورى در نام اشخاص. مانند : 

«قلى، غلام، گرگ، ذولف و قوچ»
8 - تصحیح اشتباهات املایى در نام اشخاص که به دلیل عدم 
آشنایى مأمور با لهجه ها و الفاظ و معانى محلى و یا ناشى از تلفظ 
اظهار کننده پیش آمده مانند: «زهراب به سهراب و یا منیجه به 

منیژه و یا ...»
9 - هم نام بودن فرزند با پدر و یا مادر در یک خانواده.

10 - هم نام بودن برادران و یا خواهران در یک خانواده.
11 - تغییر نام ها از صورت عربى به شکل فارسى از قبیل رحمن 

به رحمان، اسمعیل به اسماعیل، اسحق به اسحاق و...
12 - تغییر نام کسانى که با تأیید مراجع ذیصلاح به دین مبین 

اسلام مشرف مى شوند.
13 - تغییر نام کسانى که نام آنها اسامى ایام هفته باشد.

14 - تغییر نام کسانى که تغییر جنسیت داده و دادگاه صالحه حکم 
به تغییر نوع جنس در اسناد سجلى و شناسنامه آنان صادر کرده 
است. پیشوند «عبد» خاص اسامى و صفات ذات پروردگار است و 

در سایر موارد متقاضى مى تواند تقاضاى حذف آن را کند.

گرما بیداد مى کند؛ نه فقط در ایران که در جهان. دما، 
اعداد را یکى یکى پشت سر مى گذارد و بالا مى رود و 
امان ها را مى برد. مى گویند همه چیز زیر سر تغییرات 
اقلیمى است و تبعات تولید گازهاى گلخانه اى به جایى 
رسیده که دبیر کل سازمان ملل هشدار مى دهد «در 

مسیر جهنم آب و هوایى قرار داریم».
محققان دانشگاه پرینستون مى گویند چند روز گذشته 
گرم ترین روزهاى تاریخ سیاره ما بوده و زمین ممکن 
است وارد یک دوره چند ساله گرماى بى سابقه شود. 
رکورد گرماى هوا حتى دانشمندان آب و هوا را شوکه 
کرده است؛ آنها هشدار مى دهند که روند گرمایش بدتر 

خواهد شد.
«جنیفر فرانسیس»، دانشمند ارشد مرکز تحقیقات آب 
و هواى وودول، به سى ان ان گفته است رکوردهاى 
ثبت گرما در این هفته احتمالاً بالاترین رکوردها در 
یکصد هزار سال گذشته است و این اتفاق وحشتناکى 
است. کارشناسان هشدار دادند که ممکن است این 
رکورد در سال جارى چندین بار شکسته شود. «رابرت 
رادى»، دانشمند ارشد برکلى ارث در توییتى نوشت که 
جهان در شش هفته آینده ممکن است در روزهایى 

شاهد گرم ترین دما در تاریخ باشد. سى ان ان نیز 
گزارش داد دنیا در حال شکستن رکوردهاى اقلیمى 
است و دانشمندان زنگ خطر درباره احتمال اینکه 
سال 2023 گرم ترین سال ثبت شده باشد را به صدا 

درآوردند.
در همین حال سازمان جهانى هواشناسى در صفحه 
رسمى خود در شبکه اجتماعى فیس بوك اعلام کرد که 
میانگین دماى کره زمین در روز پنج شنبه گذشته رکورد 
جدید میانگین17درجه سانتیگراد را ثبت کرده است که 
این بالاترین میزان دماى کره زمین در 12 هزار سال 
گذشته تاکنون است. در این خصوص «کارلو بوونتمپو»، 
مدیر سرویس تغییرات آب و هوایى کوپرنیک در اروپا 
گفت: ما قبلاً چنین چیزى را ندیده بودیم و واقعاً شوکه 
شدیم! زمین از زمان انقلاب صنعتى تاکنون حدود 2

درجه فارنهایت گرم شده است و اگر انسان ها نتوانند 
انتشارات گلخانه اى را متوقف کنند و جنگل زدایى را 
متوقف کنند، در سال ها و دهه هاى آینده همچنان 

گرم تر خواهد شد.
البته 17 درجه سانتیگراد چندان گرم به نظر نمى رسد، 
زیرا میانگین دما از سراسر جهان است، اما دانشمندان 
مى گویند ثبت رکوردهاى جدید از حیث علت آن اهمیت 

دارد و نشانه بروز تغییرات اقلیمى است.

میلیون ها نفر اسیر آب و هوا
تغییرات اقلیمى متهم همیشگى وضعیتى است که جهان 
با آن رو به رو شده است اما به جز گازهاى گلخانه اى 
یک متهم دیگر در پدید آمدن این وضعیت، پدیده  ال 
نینو است. این پدیده یکى از چرخه هاى مشهور آب و 
هوایى جهان است که هر 2 تا 7 سال یک بار باعث ایجاد 
ناهنجارى هاى بزرگى در آب و هواى سراسر سیاره 
زمین مى شود. افزایش شدید گرما و رطوبت، طوفان ها 
و سیل هاى شدید و خشکسالى ها و آتش سوزى هاى 

عظیم از ثمرات به وجود آمدن ال نینو است.
اما دلیل هر چه باشد فعلاً که امواج گرما رکوردهاى 
دمایى جدیدى را از آمریکاى شمالى تا قطب جنوب 
شکسته است. در حالى که در قطب یخ ها در حال آب 
شدن هستند، دماى هوا در پکن براى اولین بار در تاریخ 
از 40 درجه سانتیگراد فراتر رفت و در آمریکا و مکزیک 
رکوردهاى جدیدى ثبت شد. روزنامه «واشنگتن پست» 
نوشت که دماى هوا در آمریکا موجب مرگ تعداد 
فزاینده اى از مردم این کشور خواهد شد. این روزنامه 
افزود: این روزها دماى بالاى هوا و گرما زدگى زندگى 

حدود 56 میلیون نفر در مناطق وسیعى از ایالات متحده 
را تهدید مى کند.

در ایران...
در ایران هم اوضاع بهتر از مناطق دیگر جهان نیست. 
هشدارها درباره گرماى کم سابقه از هفته گذشته داده شد 
و وزیر نیرو مى گوید استفاده از وسایل سرمایشى کار را 
به جایى رسانده که شبکه برق به شدت تحت فشار قرار 

گرفته است.
گزارش هواشناسى نشان مى دهد روند افزایش دما در 
اغلب استان ها حداقل تا چهارشنبه ادامه خواهد داشت و 
در شرق کرمان و استان خوزستان در روز چهارشنبه دما 
تا 51 درجه افزایش مى یابد. یک مقام ارشد این سازمان 
مى گوید بیشترین فرایند افزایش دما در روز سه شنبه 
در استان هاى خراسان شمالى و خراسان رضوى پیش 

بینى شده است.
فعلاً در بین مراکز استان ها گرم ترین شهر اهواز است که 
دماى هوا در آن به نزدیک 50 درجه رسیده و بین شهرها 
هم بیشترین دما باز هم به شهر اهواز رسید. این روزها 
اهواز یکى از گرم ترین شهرهاى جهان به حساب مى آید.

سازمان هواشناسى اما معتقد است نباید نگران بود؛ 
چون همه چیز عادى است: «اخبار منتشر شده مبنى بر 
گرم ترین هفته طى 11 سال اخیر صحت ندارد و مورد 
تأیید سازمان هواشناسى نیست، در تیر ماه میانگین 
دماى هوا نسبت به بلند مدت 0/5 تا 1 درجه سلسیوس 
گرم تر خواهد شد و تنها برخى استان ها افزایش دماى 
بیشترى دارندکه افزایش طبیعى دما متناسب با فصل 

تابستان است.»

*باید نگران باشیم؟
مرداد سال گذشته که اروپا با گرما وخشکسالى بى سابقه 
اى دست و پنجه نرم مى کرد و سطح آب رودخانه  ها به 
کمترین میزان خود در صدها سال گذشته رسیده بود، یک 
سنگ نوشته تاریخى که قدمت آن به سال 1616 میلادى 
بازمى گردد، در ساحل رودخانه البه که از جمهورى چک 
آغاز مى شود و از آلمان نیز مى گذرد، پیدا شد. بر روى این 
تخته سنگ جمله اى مرموز و کوتاه به زبان آلمانى نوشته 
شده که هشدار مى دهد: «اگر مرا دیدى، پس گریه کن.»

در واقع سازندگان، این هشدار را در عمقى از رودخانه 
قرار داده بودند که وقتى آب رودخانه پایین مى آمد و این 
سنگ ها دیده مى شدند، نشان از رخ دادن یک خشکسالى 

مصیبت بار باشد. 
مشاهده چنین مواردى در ایران گزارش نشده است 
ولى گرماى هوا و مشکل در توزیع آب و برق در بعضى 
شهرهاى کشور به جایى رسیده که اشک به چشم ها 
مى آورد. وضعیت فعلى بى سابقه باشد یا مسبوق به 
سابقه، این هشدار دبیر کل سازمان ملل را باید آویزه 
گوش کنیم که «در مسیر جهنم آب و هوایى قرار 

داریم».

ایران و جهان در تب گرماى تابستان 

سهیل سنایى

سفر به ایران و ترکیه با هدف جراحى  زیبایى و خدمات آرایشى، صرفه و سود 
اقتصاد زیادى براى گردشگران خارجى دارد.

نشریه «هافینگتون پست» انگلیس در گزارشى به سفر برخى چهره هاى آمریکایى به 
دیگر کشورها براى انجام خدمات زیبایى و آرایشى پرداخته است؛ سفرى که با هزینه 
هواپیما و یک هفته اقامت باز هم براى این مسافران، ارزان و مقرون به صرفه تمام 

مى شود.
دیاکو عباسى، دبیر شوراى راهبرى گردشگرى سلامت ایران سال گذشته در گزارشى 
اعلام کرد که بیشترین مراجعه بیماران خارجى به ایران براى عمل زیبایى، پیوند اعضا، 

چشم پزشکى و درمان نابارورى بوده است.
به گفته او،  بیشترین بیماران خارجى ایران از کشورهاى عراق، افغانستان، عمان، 
آذربایجان و بحرین هستند که تا پیش از کرونا بیش از یک میلیارد دلار درآمد وارد 

کشور کردند.
با وجود آنکه اینفلوئنسرها درباره ارزانى جراحى زیبایى در کشورهایى همچون ترکیه 
و ایران تبلیغ مى کنند، اما سازمان ملى خدمات پزشکى بریتانیا (NHS) به شهروندان 
توصیه کرده است: «اگر به دنبال درمان هاى زیبایى در خارج از کشور هستید، باید قبل 
از رزرو هر چیزى تا جایى که ممکن است تحقیق کنید. این سازمان هشدار مى دهد هیچ 
جراحى اى بدون خطر نیست. عوارض ممکن است پس از جراحى در انگلستان یا خارج 
از کشور رخ دهد. اگر بعد از یک عمل جراحى در انگلستان دچار عوارض شدید، این 

وظیفه جراح است که درمان بعدى را ارائه دهد.»
این سازمان خدمات پزشکى بریتانیا همچنین به شهروندان این کشور یادآور شده است: 
«کلینیک هاى خارج از کشور ممکن است درمان بعدى را ارائه ندهند، یا ممکن است 
آن را با استانداردهاى مشابه در بریتانیا ارائه نکنند. همچنین، آنها ممکن است یک 
متخصص مراقبت هاى بهداشتى در انگلستان نداشته باشند که در صورت داشتن هر 

گونه مشکلى بتوانید به او مراجعه کنید.»

انتخاب کدام نام ها ممنوع استسود خارجى ها از جراحى بینى در ایران!
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خبر

اصفهان نمونه  بارز قدرت نرم 
کشور است

تشکیل پرونده براى 5 مسئول 
متخلف در استان

چهارشنبه سوزان اصفهان
کارشناس پیش بینى اداره کل هواشناسى اصفهان 
گفت: دماى هواى مناطق مختلف استان در طول 
این هفته و به ویژه براى روز چهارشنبه افزایش 
محسوسى خواهد یافت و دماى هوا در اصفهان 
به 41 تا 42 درجه سانتى گراد مى رسد. محمد رضا 
رفیعى افزود: افزایش دما پدیده غالب هفته جارى در 
کل استان خواهد بود و این افزایش دما براى روز 
چهارشنبه محسوس تر خواهد بود. وى ادامه داد: 
احتمال کمى براى رسیدن به دماى 43 درجه (رکورد 
بلند مدت دماى هوا در کلان شهر اصفهان) وجود 
دارد. کارشناس پیش بینى اداره کل هواشناسى 
اصفهان اظهار داشت: کاشان و بادرود با دماى 42 
و بویین و میاندشت با دماى 13 درجه سانتى گراد 
بالاى صفر گرم ترین و خنک ترین نقاط استان 

بودند.

افتخار جدید براى اصفهان
نماینده ولى فقیه در استان اصفهان و امام جمعه 
اصفهان در جمع کادر پزشکى و درمانى بیماران ”ال 
اى اس“ ضمن قدردانى از کار ارزشمند پزشکان در 
جلوگیرى از مرگ زودرس این بیماران اظهار داشت: 
امید داشته باشید که بتوانید داروى این بیمارى را نیز  
کشف کنید، همانند کرونا که در نهایت داروى آن 
کشف شد و ایران براى اولین بار خود توانست این 
کار را انجام دهد.  آیت ا... طباطبایى نژاد عنوان کرد: 
شروع کار تحقیقاتى اصفهان درباره بیمارى ال اى 
اس ، باعث افتخار است و اطلاع رسانى این خبر که 
خانواده هاى این بیماران آگاهى یابند که جمعى از 
متخصصین از بیمار آنها حمایت مى کنند، از نظر 

روانى بسیار داراى اهمیت است.  

واژگونى اتوبوس
 زاهدان-اصفهان 

مدیر روابط عمومى اورژانس استان یزد با اشاره به 
واژگونى اتوبوس زاهدان اصفهان در یزد، گفت: 
19 مصدوم به بیمارستان منتقل شدند. سیدحسین 
طباطبایى خاطرنشان کرد: براساس گزارش تریاژ 
اولیه مصدومان در صحنه حادثه توسط عوامل 
اورژانس حاکى از این است که به جز یک مصدوم 
(تروما به ستون فقرات)، سایر آسیب هاى وارده به 

مصدومان حادثه تهدیدکننده حیات نیست.

آزادى 65 محکوم مالى 
رئیس ستاد دیه استان اصفهان گفت: در شب عید 
غدیر 65 زندانى آزاد شدند که این افراد حدود 89 
میلیارد و 700 میلیون تومان بدهى داشتند. اسداالله 
گرجى زاده افزود: شاکیان از 11 درصد بدهى ها 
که حدود 10 میلیارد و 320 میلیون تومان مى شد، 
گذشت کردند. وى با بیان اینکه نقدینگى خود 
بدهکاران حدود به پنج درصد و دو میلیارد و 620 
میلیون تومان بود گفت: اعسارى که در دادگاه 
از محکومان پذیرفته شد به حدود 67 میلیارد و 
710 میلیون تومان رسید که 75 درصد دادگاه ها 
مهلت دادند یا اعسار را پذیرفتند. گرجى زاده افزود: 
با کمک هاى خیراناز ابتداى سال تاکنون 280 نفر 

زندانى آزاد شده اند.

ذخیره فعلى سد زاینده رود 
مدیرعامل شرکت آب منطقه اى اصفهان ذخیره 
کنونى سد زاینده رود را 612 میلیون مترمکعب اعلام 
کرد. حسن ساسانى اظهار داشت: از ابتداى سال 
آبى (مهرماه 1401) تاکنون در کوهرنگ سرشاخه 
اصلى حوضه آبریز زاینده رود یک هزار و 495 میلیمتر 
بارندگى شده است و حجم ورودى آب به سد زاینده 
رود در سال آبى کنونى یک میلیارد و 300 میلیون 

مترمکعب پیش بینى مى شود. 
وى ذخیره کنونى سد زاینده رود را 612 میلیون 
مترمکعب اعلام کرد و افزود: امید است سال آبى 
جدید (مهر ماه 1402) را با پشتوانه مطلوبى آغاز 

کنیم.

داستان 4 سکو

دبیر ستاد امر به معروف و نهى از منکر استان اصفهان 
با اشاره به تخلفات مسئولان در زمینه عفاف و حجاب 
گفت: براى دو مسئول به دلیل تخلف و براى سه 
مسئول به دلیل ترك فعل و عدم اجراى مصوبات در 
حوزه عفاف و حجاب پرونده تشکیل و در سازمان 
بازرسى کل کشور درحال پیگیرى این موضوع

 هستیم.
حجت الاسلام محسن مظاهرى عنوان کرد: همه 
دستگاه هاى حاکمیتى باید طبق قانون شوراى امر به 
معروف و نهى از منکر داشته باشند و در گذشته نسبت 
به این شورا بى توجهى شده بود؛ در این راستا ما در 

240 دستگاه استان اصفهان، شوراى امر به معروف 
و نهى از منکر را تشکیل دادیم. وظیفه این شوراها 
ترویج معروفات و رسیدگى به مسائل و تخلفات داخلى 

ادارات است.
مظاهرى با بیان اینکه در راستاى بهبود ارائه خدمات 
به مردم بیش از 100 معروف ادارى و 100 معروف 
اجتماعى را شناسایى کردیم که این ها باید ترویج داده 
شوند، اظهار کرد: این شوراى امر به معروف باید در 
مجموعه هاى ورزشى، مذهبى و… نیز تشکیل شود تا 
اجازه ندهد برخورد با تخلفات به طور سخت و با برخورد 

قهرى صورت گیرد.

استاندار اصفهان گفت: اصفهان در همه ادوار مهد تمدن، 
خاستگاه هنر و زیستگاه مردان بزرگ دین، هنر و دانش 
بوده و از دیرباز بسیارى از معارف را در دل خود جاى داده 

است.
سیدرضا مرتضوى در افتتاحیه نخستین کنگره بین المللى 
دیپلماسى ملل اظهار کرد: هدف از این نشست، معرفى 
میراث فرهنگ غنى ایران، ترویج فرهنگ مودت میان 
ملل و بهره مندى از دیپلماسى عمومى در میعادگاه هنر و 
اندیشه و همیشه جاوید ایثار و مقاومت یعنى اصفهان است.

وى تاکید کرد: بدون اغراق باید اذعان داشت که جان مایه 
حیات اصفهان هنر است که نشات گرفته از اعتقاد والا به 

خداوند است.
مرتضوى عنوان کرد: هم اکنون در نظام بین الملل، دولت ها 
دیپلماسى عمومى را به عنوان ابزارى موثر و کارآمد در 
پیشبرد دیپلماسى رسمى مى شناسند و در این راستا تبیین 
ظرفیت ها و توانمندى هاى اصفهان در عرصه هاى مختلف 

همه از کارکردهاى دیپلماسى عمومى است.
وى گفت: نظریه پردازان روابط بین الملل دیپلماسى عمومى 
را نمونه بارز و موثر براى تبیین قدرت نرم و معرفى توانمند 
کشور مى دانند و در این راستا امروز اصفهان با بهره مندى از 
توانمندى هاى علمى، فناورى و پیشران شایسته جمهورى 

اسلامى نمونه اى بارز از قدرت نرم کشور است.

یک نمایشگاه پر از پرتره 

سرمایه گذاران مى روند؟

اجراى آسفالت معابر محله وحدت آباد در فریدونشهر

نصف جهان   دومین نمایشگاه «پرتره هاى گرافیکى 
طراحان گرافیک ایران» تا فردا بیستم تیرماه در 
هنرستان هنرهاى زیباى پسران اصفهان دایر است. 
اولین نمایشگاه پرتره هاى گرافیک ایرانى در تهران 
و کاخ نیاوران به مناسبت روز جهانى گرافیک برگزار 
شد و در دومین نمایشگاه 112 اثر از صد هنرمند و 
دانشجوى 6 مؤسسه و دانشگاه از جمله دانشگاه هنر 
اصفهان، دانشگاه پرستیژلند (اصفهان سیتى سنتر)، 
دانشگاه غیرانتفاعى سپهر، دانشگاه فنى وحرفه اى، 

دانشگاه آزاد اسلامى، دانشگاه جامع علمى کاربردى و 
هنرستان هنرهاى زیباى پسران اصفهان به نمایش 

گذاشته شده است.
آثار ارائه شده در این نمایشگاه براى بازدید علاقه مندان 
و هنردوستان در نظر گرفته شده است و بعضى از این 
آثار قابلیت فروش نیز دارند. این نمایشگاه از چهاردهم 
تیرماه آغاز به کار کرد و تا بیستم همین ماه از ساعت 
10 تا 13 براى بازدید عموم در هنرستان هنرهاى 

زیباى پسران اصفهان دایر است.

نصف جهان   روزنامه «اصفهان زیبا» در گزارشى زیر 
عنوان «سرمایه گذاران از اصفهان فرارى اند؟» مى 
نویسد: براساس آمار وزارت امور اقتصادى و دارایى، 
اصفهان رکورددار بیشترین تأخیر در صدور مجوزهاى 
کس بوکار شناخته شده است. مدیرکل امور اقتصادى 
و دارایى اصفهان اما اصفهان را رکورددار در این 
زمینه نمى داند، بلکه به زعم علیرضا عربها، اصفهان 
رکورددار بیشترین متقاضى تکرار صدور درخواس 
تهاى مجوز بوده است؛ به گونه اى که از 42 هزار 
و 388 درخواست بیشتر از 15 هزار درخواست 

تکرارى براى صدور مجور کسب وکار ثبت شده و 
به همین دلیل آمار ارائه شده براى اصفهان نادرست

 است.» 
این روزنامه ادامه مى دهد: «درمقابل، دلیل این ضعف 
عملکرد از نگاه فعالان بخش خصوصى تنگ نظرى 
هاى حاکم بر فضاى کسب وکار و سخت گیرى هاى 
دستگاه هاى اجرایى استان عنوان مى شود. درواقع 
خصوصى ها مى گویند این مشکلات باعث شده تا 
سرماى هگذاران و علاقه مندان به کسب وکار از 

اصفهان فرارى شده و روانه سایر استانها شوند.»

نصف جهان  به گزارش روابط عمومى شهردارى و 
شوراى اسلامى فریدونشهر، تا کنون بیش از 2000 
تن آسفالت در معابر محله وحدت آباد و حدود 1000 
تن آسفالت نیز در سایر معابر فریدونشهر پخش 
شده است.   لازم به ذکر است آسفالت در کارخانه 
شهردارى فریدونشهر تولید و روند آسفالت معابر 

و اصلاح ترانشه ها و لکه گیرى طى سه ماه آینده 
ادامه دار خواهد بود. سال گذشته به واسطه گذراندن 
زمستانى سخت و عملیات برف روبى و یخ زدایى 
معابر شهرى فریدونشهر دچار خسارت زیادى شد 
که بازسازى و ترمیم آنها در دستور کار شهردارى 

فریدونشهر قرار دارد.

مراقب باشید موتورتان خراب نشود!

یکى از بزرگ ترین مشکلات در کار اصناف اصفهان 
پراکندگى نامناسب مشاغل در سطح شهر است. این 
موضوع گاهى چنان مشکلاتى به بار مى آورد که روح 

و روان و جسم را آزار مى دهد.
دوستى تعریف مى کرد براى انجام کارى به دروازه 
شیراز رفته بود که موتورسیکلتش خراب مى شود. از 
آنجا که هیچ وانت بار یا وسیله حمل و نقلى که بتواند 
موتور را حمل کند در دسترس نبوده و از سویى هیچ 
تعمیرکار موتورى هم در آن حوالى نبوده است، او 
مجبور شده موتورش را تا چند کیلومتر دورتر با پاى 

پیاده بکشد تا به اولین تعمیر کار برسد. 
حالا تصور کنید گرماى کم سابقه تیرماه امسال را در 

حالى که ظهر هنگام با یک موتور سنگین باید یکى دو 
ساعت پیاده روى کنید تا بتوانید موتور را به تعمیرگاه 
برسانید. این نیست مگر مشکلى به نام عدم پراکندگى 

مناسب مشاغل در سطح شهر.
این موضوع به اشکال دیگر هم قابل مشاهده است. 
مثلاً این که در یک خیابان چندین نانوایى در کنار 
هم قرار گرفته اند و ساکنان یک خیابان دیگر براى 
خرید چند قرص نان باید با وسیله نقلیه دنبال نانوایى 

بگردند. 
این که براى این مشکل راه حلى وجود دارد یا نه را اتاق 
اصناف باید پاسخ دهد اما حداقل مى تواند براى صدور 
مجوز کسب و کار به موضوع پراکندگى شغلى در سطح 

شهر بیشتر توجه کرد.

نصب جاسیگارى در نجف آباد در راستاى 
حفاظت از محیط زیست

نصف جهان  معاونت خدمات شهرى نجف آباد گفت: 
در راستاى افزایش فرهنگ شهروندى و حفاظت عملى 
از محیط زیست، اتاق فکر معاونت خدمات شهرى و 
سازمان عمران و بازآفرینى فضاهاى شهرى شهردارى 
اقدام به تهیه طرح، ساخت و  نصب جاسیگارى هاى

 شهرى نمودند. رسول صادقى افزود: این 
جاسیگارى ها توسط مجموعه کارگاه واحد امانى 
سازمان عمران و بازآفرینى فضاهاى شهرى شهردارى 
نجف آباد طراحى، اجرا و نصب شد که با کمترین آسیب 
منظرى و مداخله شهرى ضمن فرهنگ سازى عملى،  
بستر مناسب جهت ممانعت از رهاسازى ته سیگار در 

طبیعت و معابر را فراهم مى سازد.
وى شکل ظاهرى جاسیگارى  تعبیه شده را دقیقا مانند 
تصویر واقعى سیگار دانست و افزود: قسمت هاى 
مختلف آن به گونه اى طراحى شده که فقط سیگار و 
فیلتر آن قابل ریختن در مخزن باشد که با این روش 
عملا تفکیک زباله نیز در مبدا صورت مى پذیرد از 
دیگر مزایاى این طرح را جذابیت بصرى و فرمى براى 
مخاطب و تخلیه راحت و غیر قابل سرقت بودن این 
مدل جاسیگارى ها دانست که امید است این حرکت 
بیشتر نمادین تلنگرى براى جلوگیرى از رهاسازى ته 

سیگار در فضاى شهرى عمل کند.

نگاه روز

اتصال 19 روستاى گلپایگان به شبکه آب شرب پایدار
نصف جهان  فرماندار گلپایگان با بیان اینکه دهیاران 
از ظرفیت هاى روستا براى درآمد پایدار استفاده کنند، 
گفت: به زودى 19 روستاى شهرستان گلپایگان به 

شبکه آب شرب پایدار متصل مى شود.
محمدرضا عسگریان اظهار کرد: دولت سیزدهم 
اعتبارات ویژه اى به روستا و مناطق کمتر توسعه 
یافته تخصیص داده است. در دو سال اخیر بخشدارى 
مرکزى شهرستان گلپایگان با همکارى دهیاران 
پروژه هاى بزرگى در روستاها از جمله نهضت 
آسفالت را اجرا کرده اند و عملیات آسفالت در برخى 
روستاها به صورت 100 درصد به اتمام رسیده است. 
وى از ادامه روند اجراى پروژه هاى معوق مانده در 

روستا خبر داد و افزود: سه راهى روستاى زرنجان 
آزادسازى و بیس ریزى شده و به زودى عملیات 
آسفالت آن اجرا مى شود. راه روستاى سرآور روفوژ 
میانى آن در حال انجام است و به زودى آسفالت  

ریزى مى شود.
فرماندار گلپایگان با اشاره به تهیه طرح هادى 
روستایى، گفت: جلسات طرح هادى روستایى 
در استان تشکیل مى شود، اما بیش از 90 درصد 
تصمیم گیرى ها در شهرستان صورت مى گیرد. با 
توجه به پیگیرى هایى که انجام دادیم، تخصیص آب 
در حوزه کشاورزى روستایى رضایت بخش بود، اما 

کشاورزان طرح آبیارى نوین را اجرایى کنند.

مریم محسنى

یک آزادسازى مهم در بافت تاریخى بازار اصفهان بعد از 
50 سال. این خبر از روز شنبه منتشر شده و دوستداران 

میراث فرهنگى اصفهان را خوشحال کرده است.
ماجرا به بازار بزرگ و تاریخى قیصریه مربوط مى شود. 
اهمیت این بازار یکى به دلیل وجود سراى ملک التجار 
به  عنوان دست  نخورده ترین سرا و دیگرى به دلیل 
وجود ضرابخانه اصلى زمان صفوى در آن است. در این 
بازار چهارسوقى وجود دارد به نام چهارسوق ضرابخانه 
که اولین و اصلى ترین چهارسوق بازار قیصریه و یکى 
از زیباترین بخش هاى بازار است. در این چهار سوق  4 
سکوى پیرنشین قدیمى تعبیه شده که  نیم قرن بود در 
تصرف بازاریان قرار داشت و آنها از این سکوها به عنوان 
مرکز خرید و فروش استفاده مى کردند. در واقع کاربرى 
این سکوها با توجه به رفتار بازاریان نسبت به آن بیشتر 

به سد معبر شبیه بود تا هر چیز دیگرى!
چنان که شهرام امیرى، مدیر امور فرهنگى و ارتباطات 
اداره کل میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشگرى 
استان اصفهان مى گوید، کار به جایى رسیده بود که 
تصرف ها حتى از طریق هیئت امنا انجام شده و براى 

برخى از این سکوها کنتور برق نیز صادرشده بود، 
درحالى که فاقد سند بوده اند!

اداره کل میراث فرهنگى استان اصفهان همواره 
معتقد بوده که این سکوها جزو حریم اصلى چهارسوق 
محسوب مى شوند و به همین دلیل تصرف آن 
غیرقانونى بوده است، به همین دلیل بخش حقوقى این 
اداره کل به تنظیم شکایت و پیگیرى هاى لازم از مراجع 

قضایى براى آزاد سازى این 4 سکو روى آورد.
منصور عسگرى خوراسگانى، نماینده حقوقى اداره 
کل میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشگرى استان 
اصفهان مى گوید: «بازار قیصریه، فضایى عمومى و 
یکى از آثار ارزشمند تاریخى و هویتى در شهر اصفهان 
به شمار مى رود که ما نیز توجه ویژه اى به آن داشتیم، 
اما متأسفانه در سال هاى اخیر بسیارى از فضاهاى این 
بازار به خصوص مشاعات آن  یعنى فضاهاى عمومى 
مانند سکوهاى پیرنشین یا بعضاً طاق نماهاى موجود در 
جرزها و دیواره هاى بازارف توسط بازاریان تصرف شده 
و حتى بعضاً روى آن سند هم دریافت کرده اند! اقدامى 
که امروز انجام شد در خصوص یکى از اصلى ترین 
چهارسوق هاى بازار قیصریه یعنى «چهارسوق 

ضرابخانه» است که یک سمت آن سراى ملک التجار 
قرار دارد. بخش حقوقى اداره کل میراث فرهنگى استان 
اصفهان از سال 1397 شکایت ها و پیگیرى هاى لازم 
را با هدف اقدام براى آزادسازى سکوهاى پیرنشین این 
چهارسوق شروع کرد، چراکه برخلاف شأن بازار، به این 
سکوها که در گذشته به عنوان پیرنشین کاربرد داشته، 

کاربرى دیگرى داده شده بود.»
به این ترتیب آزادسازى یکى از این سکوها حدود 
دو ماه قبل انجام شد، سکوى دوم، هفته گذشته و 
سومین سکو نیز روز شنبه آزادسازى شد. حرکت 
مرحله به مرحله آزادسازى سکوهاى پیرنشین این 
چهارسوق تاریخى نشان مى دهد که در مورد سکوى 
چهارم نیز بعد از صدورحکم قاضى باید شاهد آزادسازى 
آن باشیم.  میراث فرهنگى استان معتقد است 
تا یک ماه آینده سکوى چهارم آزادسازى خواهد

 شد.
مسئولان میراث فرهنگى استان اصفهان یک سال به 
متصرفین فرصت داده بوند تا خودشان نسبت به رفع 
تصرف سکوهاى پیرنشین در چهارسوق ضرابخانه 
اقدام کنند، ولى از آنجا که به این اولتیماتوم توجهى نشد 
درنهایت با حکم دادستان و دستور صادرشده، نسبت به 
برچیدن دکورها و ویترین هاى روى سکوها و درمجموع 
آزادسازى سه سکوى پیرنشین چهارسوق ضرابخانه 
اقدام شد تا به فضایى براى استفاده عموم تبدیل 

شود.
آنطور که علیرضا ایزدى، مدیرکل میراث فرهنگى، 
گردشگرى و صنایع دستى استان اصفهان گفته است، با 
انجام این عملیات هاى آزادسازى، در اولین قدم بخشى 
از نقاشى هاى زیبایى آشکار شد که در بررسى هاى اولیه 
حداقل متعلق به دوره قاجار مى باشد و سال ها در پشت 
دکورهاى این سکوها پنهان شده بودند که متأسفانه بر 
روى برخى از این نقاشى ها و تزئینات با گچ پوشیده 

شده است..
البته خبر خوب ایزدى این است که مرمت سکوها در 
دستور کار قرار دارد: « پس از آزادسازى کامل تمامى 
این سکوها که موجب حفظ حریم اصلى این بازار 
تاریخى خواهد شد، کارگاه هاى مرمتى در محل برپا 
مى شود و به همت واحد امانى این اداره کل تمامى 
این سکوها مرمت خواهد شد که این عملیات مرمتى 
شامل حذف قسمت هاى الحاق شده، مرمت آسیب هاى 
ایجادشده و لایه بردارى گچ موجود بر روى تزئینات 

خواهد بود.»

رئیس پلیس فضاى تبادل اطلاعات فرماندهى انتظامى 
اصفهان گفت:کلاه بردارى از حساب بانکى شهروندان 
اصفهانى، در سه ماه اول امسال در مقایسه با بهار پارسال 

83 درصد افزایش داشته است.
سرهنگ سید مصطفى مرتضوى با اشاره به اینکه 
کلاه بردارى در فضاى مجازى در فصل تابستان با 
افزایش مواجه است، اظهار کرد: از ابتداى سال تاکنون 
شاهد رشد تهدید و آسیب ها در فضاى مجازى بوده ایم که 
بیشتر این تهدیدات در فضاى مجازى در حوزه اقتصادى و 
مالى همچون برداشت هاى غیرمجاز از حساب هاى بانکى 

شهروندان و کلاهبردارى ها ست.
وى افزود: با توجه به افزایش کلاهبردارى از حساب هاى 
بانکى ، به شهروندان توصیه مى شود از طریق سایت هاى 
معتبر و یا دفاتر خدماتى داراى مجوز رسمى براى امور 

بانکى خود اقدام کنند.
رئیس پلیس فتاى استان اصفهان در پاسخ به ایرنا مبنى 
بر اینکه بیشترین کلاه بردارى ها در چه بسترى از فضاى 
مجازى انجام شده است،تصریح کرد: ارسال لینک هاى 
فیشینگ تحت عنوان سامانه ثنا، ابلاغ قضایى و سهام 

عدالت - کلاهبردارى در صیغه یابى - فروش موبایل و 
خودرو و تورهاى مسافرتى گزارش شده است.

وى بیان داشت: با شروع فصل تابستان و سفر، 
کلاهبردارى هاى مرتبط با مسافرت هاى تابستانى ( 
تورهاى زیارتى ) و نیز براى خرید بلیط سفر، ثبت نام 

تورهاى مسافرتى افزایش پیدا کرده است.
وى از دیگر موارد بارز کلاه بردارى ها را مرتبط با سامانه 
ثنا ، اختصاص سهام عدالت ، یارانه وموارد مشابه 
عنوان کرد و افزود: توصیه مى شود پیام هاى ارسالى در 
شبکه هاى اجتماعى داخلى و خارجى با این مضامین را 

نادیده بگیرند و مسدود کنند.
 سرهنگ مرتضوى تصریح کرد : مجموع احکام قضایى 
صادره بازدارندگى لازم را ندارد، چراکه شاهد تکرار جرم 

هستیم.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانى اصفهان گفت: 36 هزار تن اضافه تولید گندم 
کشاورزان این استان به سیلوهاى دولتى و کارخانه هاى آردسازى حمل و ذخیره 

شد.
محسن ضیایى اظهار داشت: حمل گندم توسط مباشران تعاون روستائى به سیلوها 
و و کارخانه هاى آردسازى از ابتداى فصل خرید شروع شده است و همچنان ادامه 

دارد.
وى ادامه داد: این گندم ها در قالب یک هزار و 745 محموله به اداره کل غله و 

خدمات بازرگانى استان اصفهان تحویل داده شده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانى اصفهان افزود: 44 مرکز تعاون روستائى به همراه 
2 سیلوى ملکى و 10 کارخانه آرد سازى براى تحویل گندم مازاد بر نیاز کشاورزان 

سازماندهى شده است.
وى تصریح کرد: بیشترین خرید در شرق اصفهان از شهرهاى؛ جرقویه، هرند، زیار 
و ورزنه بوده و اوج آن در حال حاضر شهرستان سمیرم است که پیش بینى مى شود 

در روزهاى آینده به غرب استان نیز برسد.
ضیایى بیان کرد: اداره کل غله و خدمات بازرگانى، مُتولى ساماندهى، ذخیره و توزیع 

گندم، برنج، شکر و روغن است اما کار اصلى این اداره بیشتر در زمینه گندم، آرد و 
نان نمود پیدا مى کند.

به گفته وى، هیچ مشکلى براى ذخیره سازى گندم در استان وجود ندارد و اصفهان 
مى تواند در این زمینه مُعین چند استان باشد.

 

بهار کلاه برداران بانکى در اصفهان

رفع سد معبر 50 ساله در بازار تاریخى اصفهان چگونه محقق شد

مانى مهدوى

36 هزار تُن گندم در سیلوهاى اصفهان ذخیره شد
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کسب درآمد دلارى
 با یوتیوب

اگر به شما بگوییم که تبلیغ در یوتیوب تنها براى بیزینس ها سودآور نبوده و کاربران 
عادى هم مى توانند با استفاده از این روش و ساخت کانال یوتیوب خود درآمد دلارى داشته 

باشند؛ پاسخ شما چیست؟
تبلیغ در یوتیوب یکى از روش هاى پرطرفدار تبلیغات در گوگل است 
که با ارائه متدهاى مارگتینگ مختلف، باعث رشد کانال شما مى شود. 
یوتیوب به عنوان دومین سوشال مدیا پرطرفدار دنیا، فضایى را براى 
تولیدکنندگان محتوا فراهم کرده است که در کنار نشان دادن خلاقیت خود، از این شبکه 
محبوب درآمد هم داشته باشند. با دارا بودن بیش از 2/1 میلیارد کاربر فعال، یوتیوب 
روش هاى متعددى براى کسب درآمد را در اختیار کاربران خود قرار مى دهد.اما جدا از 
قابلیت هاى کاربردى که در تبلیغات یوتیوب براى کاربران فراهم شده اند، تبلیغات در این 
شبکه بزرگ صرفه اقتصادى نیز براى آن ها دارد. چراکه نه تنها در تبلیغات یوتیوب بلکه 
در حالت کلى، هزینه تبلیغات در گوگل به نسبت آورده اى که براى کاربران دارد؛ به عنوان 
یک متد تبلیغاتى به صرفه در نظر گرفته مى شود. وجود امکانات مختلفى مثل مدیریت 
بودجه تبلیغات و هدف گیرى دقیق کاربران، تبلیغ در یوتیوب را به یکى از بهترین روش ها 
براى معرفى کانال هاى مختلف و جذب مؤثر کاربران در یوتیوب تبدیل مى کند. اما وجود 

میلیون ها کانالى که در این فضا مشغول رقابت با یکدیگر هستند؛ این نکته را بیان مى کند 
که براى بقا در یوتیوب و کسب درآمد مناسب از این پلتفرم، تولید کنندگان محتوا نیاز دارند 
تا از روش هاى کاربردى براى جلب توجه مخاطبان و جذب سابسکرایبر هاى جدید استفاده 
کنند. تبلیغات یوتیوب یکى از همین تکنیک هاى کاربردى مى باشد که به شما اجازه مى دهد 
تا با هدف گیرى طیف گسترده اى از مخاطبان، کانال خود را به کسانى که به حوزه فعالیت 
چنل شما علاقه داشته اما از وجود آن خبر ندارند؛ نشان داده و بدین ترتیب تعداد مخاطبان 

کانال خود را افزایش دهید.
یوتیوب این امکان را براى تبلیغ دهندگان فراهم کرده است تا تبلیغات ویدئویى خود را در 
ابتدا، انتها و در میان ویدئوهاى کانال هاى هدف قرار داده و بدین ترتیب بخشى از درآمد 

حاصل از این تبلیغات به صاحب کانال اختصاص پیدا مى کند.
YouTube Partner) کاربران مى توانند با عضو شدن در برنامه پارتنرشیپ گوگل
Program)، با نمایش تبلیغات در ویدئوهاى کانال خود، از این شبکه کسب درآمد کنند.

شرایط عضویت در این برنامه و کسب درآمد از یوتیوب، داشتن حداقل 1000 سابسکرایبر 
و 4000 ساعت تماشا ویدئوها در 12 ماه گذشته مى باشد. البته گفته مى شود که گوگل قرار 

است این اعداد را به 500 سابسکرایبر و 3000 ساعت کاهش دهد.

هدف اصلى از خرید اسپیکر، بهبود تجربه  صوتى شماست. 
اسپیکرها قادرند صداهاى بلند و واضح را 
با کیفیت بالا پخش کنند و تمام جزئیات 
صدا را به شما منتقل کنند. با خرید اسپیکر 
بزرگ، مى توانید لذت بیشترى از موسیقى، 

فیلم و بازى هاى خود ببرید.

1. اسپیکر خانگى
اسپیکر خانگى یک دستگاه الکترونیکى است که براى پخش 
صدا در محیط خانگى استفاده مى شود. این اسپیکرها به 
صورت جداگانه یا به  صورت بخشى از سیستم صوتى خانگى 
عرضه مى شوند. طراحى اسپیکرهاى خانگى معمولاً به منظور 
ارائه  کیفیت صداى بالا و تجربه  صوتى فراگیر در فضاى 

خانگى است.
اسپیکرهاى خانگى از تکنولوژى هاى مختلف صوتى مانند 
بلندگوهاى دینامیکى، بلندگوهاى مغناطیسى، بلندگوهاى 
پیزوالکتریک و بلندگوهاى اسپرینگ استفاده مى کنند. 
طراحى هاى مختلف اسپیکرهاى خانگى شامل اسپیکرهاى 
دو طرفه (با ووفر و تیوتر)، اسپیکرهاى سه طرفه (با ووفر، 
میدرنج و تیوتر) و اسپیکرهاى چهارطرفه (با ووفر، میدرنج، 

تیوتر و ساب ووفر) مى شوند.

2. اسپیکر بلوتوثى
اسپیکرهاى بلوتوثى یک نوع اسپیکر بى سیم هستند که از 
طریق فناورى بلوتوث به دستگاه هاى دیگر متصل مى شوند 
و امکان پخش صدا را فراهم مى کنند. بلوتوث یک استاندارد 
بى سیم است که به دستگاه ها امکان ارتباط و انتقال داده ها را 

بدون نیاز به کابل ها فراهم مى کند.
اسپیکرهاى بلوتوثى معمولاً داراى باترى داخلى هستند و به 

عنوان یک دستگاه قابل حمل طراحى مى شوند. این اسپیکرها 
مى توانند با انواع دستگاه هاى مختلف مانند تلفن همراه، تبلت، 
لپتاپ و سایر دستگاه هاى پشتیبان بلوتوثى ارتباط برقرار کنند.

3. پارتى باکس
پارتى باکس (Party Box) یک نوع اسپیکر بزرگ و قدرتمند 
است که براى برگزارى جشن ها، مهمانى ها و تجمعات 
اجتماعى طراحى شده است. این اسپیکرها علاوه بر امکان 
پخش صداى با کیفیت بالا، داراى ویژگى هایى مانند 
نورپردازى LED، ورودى هاى متعدد، کنترل از راه دور و باترى 

داخلى قدرتمند هستند.
پارتى باکس ها عموماً داراى طراحى بزرگ و قابل حمل هستند 
و اغلب داراى یک یا چندین بلندگوى بزرگ، ووفر و ساب ووفر 
قدرتمند مى باشند. این اسپیکرها مى توانند صدا را به طور 
گسترده  تر در فضا پخش کنند و براى پاسخگویى به نیازها در 

مهمانى ها و رویدادهاى بزرگ بسیار مناسب هستند.

4. اسپیکر چمدانى
اسپیکر چمدانى یک نوع اسپیکر بى سیم است که به صورت 
قابل حمل طراحى شده است. این اسپیکرها داراى باترى 
داخلى هستند و با استفاده از فناورى بلوتوث به دستگاه هاى 
دیگر مانند تلفن همراه، تبلت، لپتاپ و سایر دستگاه هاى 

پشتیبان بلوتوثى متصل مى شوند.
اسپیکرهاى چمدانى به شکل یک چمدان کوچک و قابل حمل 
طراحى شده اند و اغلب داراى دسته ى حمل و شکاف هاى 
جایگذارى براى قرار دادن دستگاه هاى پخش موسیقى مانند 
تلفن همراه یا تبلت هستند. آنها از باترى داخلى براى تامین 
انرژى استفاده مى کنند و برخى از مدل ها قابلیت شارژ از طریق 

درگاه USB را نیز دارا هستند.

5. اسپیکر لیزرى
اسپیکر لیزردار یک نوع اسپیکر است که همراه با نورپردازى 
لیزرى طراحى شده است. این اسپیکرها به طور همزمان صدا را 
پخش مى کنند و الگوهاى نورى را با استفاده از پرتوهاى لیزرى 

روى سطحى مثل دیوارها یا سقف فضا ایجاد مى کنند.
اسپیکرهاى لیزردار عموماً داراى ویژگى هاى صداى بالا و 
کیفیت بالا هستند. آنها مى توانند موسیقى را از طریق اتصال 
بى سیم (مانند بلوتوث) یا با اتصال سیمى به دستگاه هاى صوتى 
مختلف پخش کنند. همچنین، با استفاده از نورپردازى لیزرى، 
قابلیت ایجاد الگوهاى نورى پویا و رنگارنگ را دارند که همراه با 

موسیقى تجربه اى بصرى فراهم مى کنند.

6. ساند بار
ساندبار یک دستگاه صوتى است که طراحى شده است تا تجربه 
صداى بهترى را در فضاهاى خانگى فراهم کند. این دستگاه، 
یک بار صوتى بلند و باریک است که معمولاً جلوى تلویزیون قرار 

مى گیرد و صدا را به صورت استریو یا چند کاناله پخش مى کند.
ساندبارها تعدادى بلندگوى داخلى را در خود جاى داده اند، اغلب 
شامل بلندگوهاى سمت راست و چپ هستند که تاثیر صوتى سه  
بعدى را ایجاد مى کنند. بعضى از مدل هاى پیشرفته تر ساندبارها 
همچنین داراى بلندگوى ساب  ووفر است که براى تولید 

بیس هاى عمیقتر و قویتر در صدا استفاده مى شود.

ظاهرا ظرفیت باترى آیفون 15 ارتقاى قابل توجهى نسبت به 
آیفون 14 خواهد داشت؛ البته این شامل سه 

گوشى جدید دیگر اپل هم مى شود.
رسانه هاى چینى به نقل از منبعى نزدیک به 
کمپانى فاکس کان (مونتاژکننده گوشى هاى 
اپل)، گزارش کردند که ظرفیت باترى هر 4 مدل آیفون 15، بیشتر 

از سرى آیفون 14 خواهد بود.
بر اساس این ادعا، گوشى هاى جدید اپل با چنین باترى هایى وارد 

بازار خواهند شد:
 آیفون 15 :  باترى 3877 میلى آمپر ساعتى

 آیفون 15 پلاس:    باترى 4912 میلى آمپر ساعتى
 آیفون 15 پرو:    باترى 3650 میلى آمپر ساعتى

 آیفون 15 پرو پلاس:   باترى 4852 میلى آمپر ساعتى
این در حالى است که ظرفیت باترى آیفون 14 و 14 پلاس، 
به ترتیب 3279 و 4323 میلى آمپر ساعت است. آیفون 14 پرو 
و آیفون 14 پرو پلاس هم باترى هاى 3200 و 4323 میلى آمپر 

ساعتى دارند.  با این افزایش چشمگیر ظرفیت، هیچ بعید نیست 
که اعضاى خانواده آیفون 15 در تست هاى باترى، بهترین نتایج را 
از خود به جاى بگذارند؛ به ویژه اینکه از چیپ هاى بهینه و خوش کار 
اپل هم برخوردارند. همچنین شایعه اى دیگر از چین، به ظرفیت 
256 گیگابایتى نسخه پایه آیفون 15 پرو اشاره دارد؛ یعنى دو برابر 

حافظه داخلى آیفون 14 پرو در نسخه پایه! 
البته ظاهرا براى مدل هاى غیر پرو، همچنان نسخه 128

گیگابایتى حفظ خواهد شد.

طرفداران اپل سورپرایز شدند

در دنیاى امروز که گوشى هاى هوشمند به بخش ضرورى 
زندگى ما تبدیل شده اند، خطر گم شدن یا دزدیده شدن 
دستگاه  یک نگرانى بالقوه است. بدین منظور 
برنامه هایى با کارکرد ضد سرقت وجود دارند 
یک لایه اضافى امنیتى را به گوشى اضافه 
مى کنند. این برنامه ها براى محافظت از 
دستگاه اندرویدى شما در برابر سرقت طراحى شده اند و به شما 

کمک مى کنند در صورت گم شدن گوشى، آن را بازیابى کنید.
در حالى که برخى از دستگاه هاى اندرویدى به طور پیش فرض 
داراى گزینه هاى داخلى نظیر SmartThings Find سامسونگ 
هستند، برنامه هاى ضد سرقت اختصاصى با ارائه طیف وسیعى 
از ویژگى ها مى توانند امنیت و قابلیت هاى ردیابى گوشى 
هوشمند شما را به میزان قابل توجهى افزایش دهند. این 
برنامه ها نه تنها امکان ردیابى موقعیت مکانى را ارائه مى دهند، 
بلکه به لطف عملکردهاى متنوع مى توانند به بازیابى گوشى 
گمشده یا به سرقت رفته کمک کند. اپلیکیشن هاى ضد سرقت 
مثل یک نگهبان مخفى عمل مى کنند و در پس زمینه منتظر 
هستند تا وقتى دسترسى غیرمجاز شناسایى شد، وارد عمل 

شوند.
این رویکرد پیشگیرانه تضمین مى کند که در صورت دزدیده 
شدن گوشى، بهترین شانس ممکن براى بازیابى دستگاه خود 

را داشته باشید.
برنامه «فایند ماى دیوایس» گوگل طیف متنوعى از ویژگى ها 
را ارائه مى دهد که کاربران از طریق آنها مى توانند مکان یابى و 
امکان مدیریت دستگاه هاى اندرویدى گمشده یا دزدیده شده 
خود را داشته باشند. این برنامه به کاربران اجازه مى دهد موقعیت 
دستگاه کم شده خود را روى نقشه مشاهده کنند و اگر مکان 
به صورت لحظه اى در دسترس نباشد، از آخرین مکان رصد 
شده آنلاین باخبر شده و اطلاعات ارزشمندى براى ردیابى 
دستگاه دریافت کنند. این برنامه هم چنین نقشه هاى داخلى 
از ساختمان هاى بزرگ را ارائه مى کند که مى تواند مکان یابى 
دستگاه ها را در مراکزى مانند فرودگاه یا فروشگاه ها آسان تر 
کند.یکى از ویژگى هاى برجسته Find My Device، امکان 
پخش صدا روى دستگاه گمشده، حتى در حالت سایلنت است. 
این ویژگى مى تواند به کاربران کمک کند مکان دستگاه را در 
مجاورت خود شناسایى کرده و به بازیابى آن کمک مى کند. 
به منظور افزایش امنیت، این برنامه به کاربران اجازه مى دهد 
دستگاه هاى اندرویدى گم شده خود را از راه دور قفل کنند. آنها 
هم چنین مى توانند یک پیام سفارشى و اطلاعات تماس را روى 
صفحه قفل اضافه کنند تا در صورتى که فردى گوشى گم شده را 

پیدا کرد، بتواند با آنها تماس بگیرد.
در موارد مربوط به سرقت نیز برنامه گزینه اى را براى پاك کردن 
دستگاه از راه دور ارائه مى دهد تا از محافظت داده هاى شخصى 
 ،Find MyDevice اطمینان حاصل کند. براى استفاده از برنامه
وارد حساب گوگل خود شده و از اتصال دستگاه خود به اینترنت 

اطمینان حاصل کنید.
این برنامه از طریق مرورگر یا همین برنامه در یک دستگاه 
اندرویدى دیگر قابل دسترسى است. اپلیکیشن 
ضد سرقت اندرویدى گوگل، 
ویژگى هاى خود را به صورت 
رایگان ارائه مى دهد و بدون 
پرداخت هزینه اضافى براى 
همه کاربران اندرویدى قابل 

دسترسى است. 

راهنماى خرید اسپیکر

یک اپلیکیشن  ضد سرقت
 براى گوشى هاى اندرویدى

ى ر ل ر و
ضد سرقت اندرو
ویژگى هاى خو

رایگان ارائه مى
پرداخت هزینه
همه کاربران اندر

دسترسى است. 

اخیراً، شرکت متا اپلیکیشن Threads را براى رقابت با توییتر 
منتشر کرد و میلیون ها کاربر از طریق اینستاگرام، در آن ثبت نام 
کردند. اما خیلى زود، آن ها فهمیدند که امکان 
حذف اکانت تردز به صورت مجزا وجود ندارد 
و فقط مى توانند آن را غیر فعال کنند. حذف 
کردن یوزرنیم Threads مساوى است با از بین 

رفتن اکانت اینستاگرام و پاك شدن هر آنچه در آن بود.
در واکنش به این موضوع، آدام موسرى، مدیر اینستاگرام اعلام 
کرد که متا از وجود چنین مشکلى آگاه و در حال رفع آن است. او به 
کاربرانى که مایل به حذف حساب تردز خود هستند، پیشنهاد کرد 
فعلا آن را دى اکتیو کنند. با این کار، پروفایل و محتواى منتشر شده 
توسط کاربر از نظرها پنهان مى شود و آپشن private یا خصوصى 
کردن اکانت هم وجود دارد. تردز به کاربران امکان پست کردن 
پیام هاى متن-محور، ویدیو، گیف و بازنشر پست هاى اینستاگرام 
را مى دهد؛ اما هنوز از لحاظ امکانات، غنى نیست. موسرى در 
این باره هم گفت که به زودى قابلیت  هایى مانند امکان سرچ 
قوى تر، مشاهده هشتگ ها، تب هاى جدید و ابزارهاى ادیت براى 

ویدیو و عکس به Threads اضافه خواهد شد.

یک ماه پیش، سامسونگ اعلام کرد که هفته آخر ژوئیه براى 
اولین بار قصد دارد رویداد «گلکسى آنپکد» خود را در کشور کره 
جنوبى میزبانى کند. در آن زمان شایعه شده 
بود که رویداد مذکور در روز 26 ژوئیه (4
مرداد) برگزار خواهد شد و اکنون این شایعه 
درست از آب در آمده است، زیرا سامسونگ به 

طور رسمى این تاریخ را تأیید کرد.
گلکسى آنپکد در سئول، پایتخت کره جنوبى، روز 26 ژوئیه (4

مرداد) رأس ساعت 11 صبح به وقت جهانى (2:30 بعد از ظهر به 
وقت ایران) آغاز خواهد شد و قرار است این رویداد در وب سایت 
رسمى سامسونگ و همچنین کانال آن در یوتیوب به صورت 
زنده پخش شود.سامسونگ لیست دقیق محصولاتى را که 
قصد دارد در رویداد گلکسى آنپکد معرفى کند، اعلام نکرده اما 
بر اساس آنچه که در تیزر تبلیغاتى این شرکت آمده، گوشى هاى 
تاشو گلکسى زد فلیپ 5 و گلکسى زد فولد 5 محور اصلى مراسم 
خواهند بود. در هر صورت با نزدیک تر شدن به زمان برگزارى 
گلکسى آنپکد مطمئناً شاهد انتشار اخبار و اطلاعات بیشتر در 

مورد محصولات جدید سامسونگ نیز خواهیم بود. 

 در انتظار روز هیجان انگیز امکان حذف اکانت تردز 

سامسونگجدا  از اینستاگرام  ى

توان خروجى
توان خروجى اسپیکر نشان  دهنده  قدرت صداى آن است. 
بسته به نیازهایتان، اسپیکر با توان خروجى مناسب را 
انتخاب کنید. برخى اسپیکرها قابلیت تنظیم صدا و بیس 

را نیز دارند.
اتصالات و قابلیت هاى متصل شدن

اطمینان حاصل کنید که اسپیکر از اتصالات متنوعى مانند 
بلوتوث، ورودى AUX و USB برخوردار است. همچنین، 
قابلیت اتصال به تلویزیون، کامپیوتر یا گوشى هوشمند 

نیز مهم است.
طراحى و اندازه

توجه کنید که اسپیکر با طراحى زیبا و مناسب به 
دکوراسیون فضاى شما مى پردازد. همچنین، 
اندازه اسپیکر را با توجه به فضاى موجود 
بررسى کنید تا به راحتى در محل قرارگیرى 

شما جا بیافتد.
همراهى با ویژگى هاى اضافى

برخى اسپیکرها ویژگى هاى 
اضافى مانند قابلیت ضد 
آب بودن، پخش موسیقى 
از طریق کارت حافظه یا 
رادیو FM را دارا هستند. اگر این 
ویژگى ها براى شما مهم هستند، اسپیکرى را 

انتخاب کنید که این قابلیت ها را دارد.
تحقیق و بررسى

قبل از خرید اسپیکر ارزان، تحقیقات خود را انجام دهید و 
برندهاى مختلف اسپیکر را بررسى کنید. نظرات کاربران و 
مشخصات فنى را مطالعه کنید تا اطمینان حاصل کنید که

اسپیکر انتخابى با نیازهاى شما همخوانى دارد.
مقایسه اسپیکرها

اسپیکرها را با یکدیگر مقایسه کنید و معایب و مزایاى هر
کدام را بررسى کنید. توجه کنید که اسپیکرى که براى 
شخص دیگرى مناسب است، براى شما نیز مطلوب 

نیست. بنابراین، به نیازها و سلیقه ى خود وفادار باشید.
خرید از فروشگاه هاى معتبر

از خرید اسپیکر از فروشگاه هاى معتبر و قابل اعتماد 
اطمینان حاصل کنید. اینکه اسپیکر از یک فروشگاه 
قانونى خریدارى شده باشد، اطمینان از کیفیت و اصالت 

آن را بیشتر مى کند.
خواندن نقد و بررسى ها

قبل از خرید، نقد و بررسى هاى موجود درباره ى اسپیکر 
مورد نظر را مطالعه کنید. این نقدها به شما کمک مى کنند 
تا اطلاعات بیشترى درباره ى کیفیت و عملکرد اسپیکر 

بدست آورید.

5  معیار مهم 
انتخاب اسپیکر

 سپیکرها 
راه، تبلت، 
قرار کنند.

و قدرتمند 
 تجمعات 
یی. اسپیکر لیزرى بر امکان  5

پیکر
قابلیت اتصال به تلویزیون، کامپیوت

نیز مهم است.
طراحى و انداط

توجه کنید که اسپیکر با طراحت
ددکدکوراسیون فضاى شماددد

اندازه اسپیکر را با توج
بررسى کنید تا به راحت

. شما جا بیافتدش
همراهى با ویژگه

بببربببرخى اسـ
اضافى
آب بودن
از طریــ
Mرادیو FM را د

ویژگى ها براى شما مهم



سلامتسلامت 05054628 سال بیستمدوشنبه  19 تیر  ماه   1402

محققان دانشگاه فدرال سائوپائولو و دانشگاه سائوپائولو در برزیل شواهد قوى کشف کرده اند که نشان 
مى دهد تمرینات مقاومتى (جایى که عضلات در برابر وزنه یا نیرو کار مى کنند) مى تواند نتایج قابل 

توجهى براى مغز بیماران زوال عقل داشته باشد.
صبر کنید! قبل از اینکه با عجله عضویت خود را در باشگاه تمدید کنید یا تجهیزات ورزشى خانگى را از 
بین ببرید، باید به خاطر داشته باشید که این یک مطالعه بر روى مدل موش بود اما همان اصول احتمالا 

در مورد انسان ها نیز صدق مى کند.
هنریک کوریا کامپوس، عصب شناس از دانشگاه فدرال سائوپائولو (UNIFESP) مى گوید: «این 
مورد تایید مى کند که فعالیت بدنى مى تواند تغییرات نوروپاتولوژیک را که باعث علائم بالینى بیمارى 

مى شود، معکوس کند».
موش هاى داراى جهش ژنتیکى که باعث ایجاد پلاك هاى بتا آمیلوئید در مغز مى شود - همانطور که 
در افراد مبتلا به آلزایمر دیده مى شود - قبل از مقایسه با موش هاى بدون جهش، تحت یک برنامه 

تمرین مقاومتى چهار هفته اى شامل نردبان و وزنه قرار گرفتند.
نه تنها تجمع پلاك ها پس از ورزش کاهش یافت بلکه سطوح هورمون کورتیکوسترون در پلاسماى 
موش هاى تمرین کننده وزن مشابه سطوح پلاسمایى موش هاى گروه کنترل بود. کورتیکوسترون 
برابر با کورتیزول در انسان است که زمانى که بدن تحت استرس است تولید مى شود و پیش از این 

مى دانیم که با آلزایمر مرتبط بوده است.
از آنجایى که بیمارى آلزایمر و سایر اشکال زوال عقل مى تواند باعث سرگردانى و بى قرارى در موش ها 
شود، این گروه همچنین موش هاى پلاك بتا آمیلوئید را از نظر اضطراب آزمایش کردند؛ در اینجا دوباره 

تمرین مقاومتى به نظر مى رسید کمک کننده بود.
دیدیان الیزا ریبیرو، عصب شناس از سائوپائولو در برزیل مى گوید: «ما همچنین رفتار حیوانات را براى 
ارزیابى اضطراب آن ها در آزمایش میدان باز مشاهده کردیم و دریافتیم که ورزش مقاومتى، حرکت 
بیش از حد را به سطوحى مشابه با گروه کنترل در میان موش هاى داراى فنوتیپ مرتبط با آلزایمر 

کاهش مى دهد.»
غیر از در نظر گرفتن تفاوت هاى بالقوه بین فیزیولوژى موش و انسان، نقش دقیق پلاك هاى پروتئینى 
در آلزایمر هنوز مورد بحث است و فضایى براى بحث در مورد میزان فواید تمرین مقاومتى براى بیماران 

زوال عقل باقى مى گذارد.
تمرینات مقاومتى به خصوص با افزایش سن داراى معایب کمى است؛ توده عضلانى و قدرت همچنین 
تراکم استخوان را افزایش مى دهد و به تعادل کمک مى کند و انجام کارهاى روزمره را آسان تر مى کند 
و یکى از آن تمرین هایى است که با افزایش سن انجام آن آسان تر است و بهانه هاى کمى باقى مى ماند 

که آن را به برنامه روزانه تان اضافه نکنید.
نتایج مطالعات قبلى نشان داده اند که چگونه این نوع خاص از ورزش مى تواند 
ارتباطاتى را در مغز تقویت کند که احتمالا با شروع زوال عقل از بین مى رود، 
بنابراین به نظر مى رسد که فعالیتى مانند این مى تواند از زوال عقل محافظت 

فرض اینکه اثرات مشابهى در انسان با کند و علائم را کاهش دهد - 
داشته باشد.

دانشمندان هنوز در 
تلاشند تا رابطه بین 

آلزایمر، علل ریشه اى آن و پیامدهاى کلى پیرى بدن را 
حل کنند، اما تمرینات مقاومتى به طور بالقوه مى تواند در هر سه 

زمینه کمک کند. 
بئاتریز مونتیرو لونگو، نوروفیزیولوژیست دانشگاه فدرال سائوپائولو 

مى گوید: «دلیل اصلى احتمالى براى این اثربخشى، اثر ضد التهابى 
تمرینات مقاومتى است».

اغلب بوى بدن به دلیل عدم رعایت بهداشت است اما آیا مى تواند نشانه هاى 
اولیه بیمارى باشد؟

نتایج مطالعات نشان مى دهد که برخى بیمارى ها بوى خاص خود را دارند 
که مى تواند به عنوان نشانگر هاى زیستى براى تشخیص زودهنگام شرایط 

بیمارى در نظر گرفته شود.
بوى بدن زمانى ایجاد مى شود که باکترى ها با عرق مخلوط شوند. بوى 
بدن افراد تحت تاثیر عوامل مختلفى مانند هورمون ها، رژیم غذایى، برخى 
دارو ها و شرایط سلامت زمینه اى است و عوامل دیگرى که بر بوى بدن 

تاثیر مى گذارند رطوبت، ژنتیک، اضافه وزن و ورزش هستند البته محققان 
دریافته اند که تغییرات هورمونى نیز باعث تغییر در بوى بدن مى شود.

به گفته متخصصان، وقتى فردى از بیمارى رنج مى برد، نحوه عملکرد بدن 
او تغییر مى کند. تغییرات در فرآیند هاى مختلف بیوشیمیایى مى تواند منجر 
به تولید مولکول هاى فرار کوچک در بدن شود که توسط خون به بدن منتقل 

مى شوند سپس بدن آن را از طریق تنفس، ادرار و عرق آزاد مى کند.
محقق این تحقیق گفت: طبق ادبیات علمى، شواهدى وجود دارد که این 
بو ممکن است حاوى نشانگر هایى براى سرطان ریه، سرطان سینه، دیابت، 
ملانوم و ... باشد. بیمارى هایى که از طریق بویایى قابل تشخیص هستند 

شامل موارد ذیل است:

پره اکلامپسى
بیمارى اختلال فشار خون است که در دوران باردارى ایجاد مى شود. این 
عارضه معمولا بعد از هفته 20 باردارى در زنانى که به طور عادى مشکل 
فشار خون نداشتند، شروع مى شود. این وضعیت باعث افزایش سطح 
پروتئین در ادرار مى شود که نشان دهنده آسیب کلیه و نشانه هایى 
از آسیب به اندام هاى دیگر است. پره اکلامپسى، در صورت عدم 
درمان، مى تواند عوارضى براى مادر باردار و جنین ایجاد کند و حتى 
مى تواند کشنده باشد. بر اساس مطالعه اى که در سال 2016 منتشر 
شد، پره اکلامپسى را مى توان با استفاده از انتشار بوى بدن مادر باردار با دقت 

84 درصد تشخیص داد.

نارسایى کلیه
نارسایى کلیه یک وضعیت سلامتى جدى است و زمانى رخ مى دهد که 

یک یا هر دو کلیه ها از کار بیفتند. این مورد مى تواند به دلیل شرایط پزشکى 
مانند دیابت، بیمارى قلبى و فشار خون بالا باشد. محققان دریافته اند که 
آمونیاك موجود در تنفس نشان دهنده نارسایى کلیه است. بر اساس این 
یافته، دانشمندان دانشگاه ایلینویز ایالات متحده یک دستگاه یکبار مصرف 

ساخته اند که مى تواند اثر تنفس نارسایى کلیه را تشخیص دهد.
یانگ دیائو که گروه سازنده این فناورى را رهبرى مى کند در این مورد 
گفت: در محیط بالینى، پزشکان از ابزار هاى حجیم، اساسا به اندازه یک میز 
بزرگ، براى شناسایى و تجزیه و تحلیل این ترکیبات استفاده مى کنند، اما ما 
مى خواهیم یک تراشه حسگر ارزان قیمت را در اختیار بیماران قرار دهیم تا 

بتوانند از آن استفاده کنند و بعد از مصرف آن را دور بیندازند.

دیابت
نتایج تحقیقات نشان داده است که افراد مبتلا به دیابت بوى میوه دارند. بوى 
میوه به دلیل کتواسیدوز ناشى از مصرف ناکافى یا ناکارآمد انسولین در بدن 
است. این وضعیت کشنده باعث مى شود بدن براى سوخت چربى بسوزاند. 
کتواسیدوز یکى از عوارض جدى ناشى از دیابت نوع یک و در موارد کمترى 
به دلیل دیابت نوع دو است. کتواسیدوز دیابتى زمانى ایجاد مى شود که میزان 
قند و ماده اى به نام کتون در خون فرد بسیار افزایش یابد و درصورتى که 
کتواسیدوز کنترل نشود ممکن است منجر به اغما و حتى مرگ فرد نیز شود.

نارسایى کبد
هنگامى که کبد بیمار از کار بیفتد یا عملکرد آن کند شود، سموم و 
آلاینده هاى متعددى در ادرار، عرق و نفس جمع مى شوند. بوى ماهى خام با 

نارسایى کبد مرتبط است.

حقیقات جدید نشان مى دهد که استفاده از تلفن همراه ممکن است با سطح فشار 
خون مرتبط باشد و هر چه فرد زمان بیشترى را با تلفن همراه سپرى کند، خطر 

ابتلاء به فشار خون بالا بیشتر مى شود.
فشار خون بالا با پیامد هاى منفى سلامتى از جمله نارسایى قلبى، حمله قلبى، 

فیبریلاسیون دهلیزى و خطر سکته مرتبط است.
محققان با بررسى داده هاى پیگیرى شرکت کنندگان به ارتباط بین استفاده بیشتر 
از تلفن همراه و موارد جدید فشار خون بالا پى بردند. آن ها همچنین عواملى مانند 

خطر ژنتیکى فشار خون بالا را بررسى کردند.
از شرکت کنندگان در مورد میزان استفاده از تلفن همراه و مدت زمانى که صرف 

تماس با تلفن مى کنند یا تماس مى گیرند، سوالاتى پرسیده شد.
محققان افرادى که حدود 30 تا 59 دقیقه، 1 تا 3 ساعت، 4 تا 6 ساعت یا بیش از 
6 ساعت در هفته با تلفن صحبت مى کردند، را بررسى کردند. هرچه افراد در هفته 

بیشتر با تلفن صحبت کنند، احتمال ابتلاء به فشار خون بالا بیشتر مى شود.
افرادى که حدود 30 تا 59 دقیقه در هفته با تلفن صحبت مى کنند، 8 درصد افزایش 
خطر ابتلاء به فشار خون داشتند. افرادى که 1 تا 3 ساعت با تلفن صحبت مى کنند، 
13 درصد، افرادى که 4 تا 6 ساعت با تلفن صحبت مى کنند، 16 درصد و افرادى که 
بیش از 6 ساعت در هفته با تلفن صحبت مى کنند، 25 درصد بیشتر در معرض خطر 
ابتلاء به فشار خون هستند. این تیم همچنین بررسى کرد که آیا نگه داشتن تلفن 
در دست یا استفاده از یک دستگاه هندزفرى با خطر فشار خون بالا مرتبط است یا 
خیر. اما آن ها دریافتند که استفاده از دستگاه هاى هندزفرى تغییر قابل توجهى در 

سطح موارد جدید فشار خون بالا ایجاد نمى کند.
نویسنده تحقیق دکتر «ژیانهوى کین» مى گوید: «تیم تحقیق امیدوار است که 
این مطالعه بتواند به یافته هاى جدیدى در آینده منجر شود و در عین حال به مردم 

کمک کند تا اکنون انتخاب هاى سالم ترى داشته باشند.»
وى در ادامه افزود: «یافته هاى ما نشان مى دهد تا زمانى که زمان تماس هفتگى 
کمتر از نیم ساعت باشد، صحبت با موبایل ممکن است بر خطر ابتلاء به فشار خون 
بالا تأثیرى نداشته باشد. به تحقیقات بیشترى براى تکرار نتایج نیاز است، اما تا 
آن زمان عاقلانه به نظر مى رسد که تماس هاى تلفن همراه را براى حفظ سلامت 

قلب به حداقل برسانیم.»

نتایج تحقیقات اخیر نشان داده است که چرت هاى طولانى مدت در ظهر مى تواند 
خطر چاقى، فشار خون بالا و سندرم متابولیک را افزایش دهد بنابراین اگر این عادت 

را دارید وقت تغییر آن فرا رسیده است.
کارشناسان بهداشت 7 تا 9 ساعت خواب را توصیه مى کنند با این حال، در بسیارى از 
موارد، افراد ممکن است خواب کمترى داشته باشند که باعث بدهى خواب مى شود. 
چرت هاى ظهر به مبارزه با خستگى و خواب آلودگى ناشى از کمبود خواب کمک 

مى کند.
 نتایج مطالعات نشان داده اند که چرت زدن مى تواند توانایى مغز را براى تثبیت 
خاطرات و تنظیم احساسات بهبود بخشد و مى تواند به مدیریت بهتر استرس کمک 

کند. استراحت مناسب به بهبود هوشیارى، زمان واکنش و کارایى در افراد کمک 
مى کند.با این حال، محققان اعلام کردند که فواید چرت زدن هنگام ظهر به مدت 
چرت زدن نیز بستگى دارد. چرت هاى بیش از 30 دقیقه مى تواند باعث اینرسى 

خواب، احساس بى حالى و تاخیر در زمان پاسخگویى شود.
محققان دریافتند کسانى که به مدت 30 دقیقه یا بیشتر در ظهر چرت مى زنند، 
احتمال بیشترى دارد که شاخص توده بدنى بالاتر، فشار خون بالاتر و سندرم 
متابولیک بالاترى داشته باشند، مجموعه اى از شرایط که با هم رخ مى دهند و 
خطر ابتلا به بیمارى هاى قلبى، سکته قلبى، دیابت نوع 2 و سکته مغزى را افزایش 

مى دهند.
نتایج این تحقیق همچنین نشان داد، افرادى که استراحت کوتاه یا چرت هاى قوى 
دارند، در معرض خطر افزایش چاقى و تغییرات متابولیک نیستند. البته همه نتایج 
ناشى از خواب هاى نیمروزى یکسان نیستند؛ مدت زمان، موقعیت خواب و سایر 

عوامل خاص مى توانند بر نتایج سلامتى چرت زدن تاثیر بگذارند.
این مطالعه اهمیت در نظر گرفتن مدت زمان خواب نیمروزى را نشان مى دهد و 
این سوال را مطرح مى کند که آیا چرت کوتاه ممکن است مزایاى منحصر به فردى 

داشته باشد یا خیر.
اگر مطالعات آینده مزایاى بیشترى از چرت زدن کوتاه مدت را ثابت کنند، این مورد 
مى تواند نیروى محرکه اى باشد که در پس کشف مدت هاى خواب بهینه و یک تغییر 
فرهنگى در شناخت اثرات بلندمدت سلامتى و افزایش بهره ورى که مى تواند ناشى 

از این رفتار سبک زندگى باشد، نهفته است.

علت سردردى که بر اثر باد کولر به وجود مى آید 20 دقیقه پس از مصرف مواد قندى دهان خود را بشویید

بوى بدن راز بیمارى را فاش مى کندبوى بدن راز بیمارى را فاش مى کند

زیاد صحبت کردن با موبایل چه بلایى سرتان مى آورد؟خواب طولانى هنگام ظهر، ممنوع 

پس از استفاده از مواد قندى، دندان هاى خود را با مسواك و خمیردندان حاوى 
فلوراید با آب شست و شو دهید.

قند و شکر اصلى ترین عوامل خطر پوسیدگى دندان است. کاهش مصرف شکر 
به عنوان بخشى از یک زندگى سالم سلامت دهان را ارتقاء داده و مى تواند 

خطر بسیارى از بیمارى هاى غیر مسرى مانند دیابت و چاقى را کاهش دهد.
سازمان جهانى بهداشت به مردم توصیه مى کند که بیش از 5 درصد کل انرژى 
بدن از شکر تأمین نشود، یعنى 
مصرف بیش از پنج قاشق 
چایخورى در روز ممکن 
است عوارض نامطلوب 

به همراه داشته باشد.
همچنین سازمان جهانى 
بهداشت به دولت ها نیز 
توصیه مى کند که بر محصولات 
با شکر بیشتر مالیات بیشترى وضع 
کنند و در بوفه مدارس از عرضه محصولات 

بسیارى از افراد در مواجهه با هواى سرد در فصل زمستان یا به طور کلى در برابر 
باد وسایل سرمایشى مثل کولر سردرد را تجربه مى کنند. این افراد با تصور ابتلا 
به سینوزیت به پزشک مراجعه و حتى علت مراجعه خود را سینوزیت مزمن بیان 
مى کنند اما وقتى پزشک سؤالات دقیق ترى از علائم مى پرسد، متوجه مى شود 
که مشکل اصلى بیمار، سردرد در مواجهه با باد یا هواى سرد است. در این گونه 
موارد  معمولا علائم دیگرى مانند گرفتگى بینى، ترشح از بینى یا  خلط پشت 

حلق وجود ندارد و معاینات بیمار هم  به نفع سینوزیت نیست.
تشخیص این افراد، ابتلا به نوعى سردرد حساس به سرماست. این حالت در 
افراد مبتلا به میگرن یا کسانى که سابقه خانوادگى میگرن دارند شایع تر است. 
برخلاف حمله هاى کاملا مشخص میگرن، این سردردها معمولا کوتاه تر است، 
حالت تهوع، استفراغ و  بیزارى از صدا و نور در آنها کمتر است. این سردردها با 
گرم گرفتن بهتر مى شود. نوع دیگرى از این نوع سردرد در برخى افراد با خوردن 
ناگهانى بستنى یا آب سرد در اوج گرما رخ مى دهد. در این حالت هم گرم  کردن 
دهان و کام به بهبود درد کمک مى کند اما چرا این نوع سردردها رخ مى دهد؟

هنوز علت این امر به خوبى شناخته نشده است اما نتایج برخى مطالعات نشان 

با مقدار شکر بالا به کودکان پرهیز شود.
خوب است بدانیم همه انواع قند ها پوسیدگى زا هستند؛ به جز قند شیر (لاکتوز) 

که خاصیت پوسیدگى زاى کمترى دارد.
غذا هایى با ساختار نشاسته اى از قبیل برنج، سیب زمینى، نان و پاستا در کودکان 
خطر کمترى در ایجاد پوسیدگى دارد، اما هنگامى که تصفیه یا پخته مى شود و 
یا در صورت ترکیب شدن با قند ها مثل شیرینى یا غلات صبحانه یا بیسکویت 

و استفاده به دفعات؛ نشاسته آن ها پوسیدگى زایى بیشترى دارد.
قند هایى که به طور طبیعى در ساختار سلولى غذا ها وجود دارد مثل قند موجود 
در میوه ها و سبزى ها، قدرت پوسیدگى زایى بسیار کمترى دارد و براى تغذیه 

خوب بسیار با اهمیت است.
قند هایى که از سوى مصرف کننده، یا به طور صنعتى در کارخانه و یا در 
فرآیند تولید به غذا ها افزوده مى شود؛ مثل شکر موجود روى میز غذا، شیرینى 
ها، نوشیدنى هاى شیرین شده، آب نبات ها و شکلات هاى مختلف، قدرت 
پوسیدگى زایى بالایى دارد و وقتى به مقدار زیاد مصرف شود، اثرات زیان آور 

و مخربى را به همراه دارد.

مى دهد تماس ناگهانى با سرما باعث انقباض و تنگ شدن رگ ها مى شود و 
متعاقب آن گیرنده هاى حسى جدار رگ ها که خبر آسیب را به مغز مى برند فعال 

شده و باعث درك درد مى شود.
 نظریه دیگرى نیز بیان مى کند تحریک پایانه هاى حسى 

اعصاب که در این منطقه بدون پوشش هستند، مقصر 
است. در برخى افراد مصرف برخى مسکن ها 

مانند ناپروکسن پیش از مواجهه با سرما از 
حمله سردرد وابسته به سرما جلوگیرى 

کرده است. به طور کلى توصیه 
مى شود خصوصا در فصل 

گرم سال، مصرف مرتب 
مایعات را داشته باشید و 
در صورت بروز درد، گرم 

شدن منجر به گشادى 
مجدد عروق و احتمالا رفع سردرد 

مى شود.

د مى شود.
ىحسى ن مى کند تحریک پایانه هاى 
ررررقصر طقه بدون پوشش هستند، م

راد مصرف برخى مسکن ها 
ش از مواجهه با سرما از

به سرما جلوگیرى 
ر کلى توصیه

لللفصل  در
مرتب
ید و 
گرم

شادى
لا رفع سردرد 

سازمان جهانى بهداشت به مردم توصیه مى کند که بیش
بدناز شک
مصر
چای

است
به همراه
همچن
بهداشـ
توصیه مى کن
با شکر بیشتر ما
کنند و در بوفه مدارس

کدام ورزش از ابتلا به آلزایمر
 پیشگیرى مى کند؟

امه روزانه تاناضافه نکنید.
ت قبلىنشان داده اند که چگونه این نوع خاص از ورزش مى تواند
بین مى رود،  زوال عقل از تقویت کند که احتمالا با شروع مغز ر
مى رسد که فعالیتى مانند اینمى تواند از زوال عقل محافظت ر

مشابهى در انسانببام را کاهش دهد -  فرضاینکه اثرات

هنوز در 
بین بطه

ریشه اى آن و پیامدهاىکلى پیرى بدن را 
تمریناتمقاومتىبه طور بالقوه مى تواند در هر سه 

ند. 
لونگو، نوروفیزیولوژیست دانشگاه فدرال سائوپائولو و
اثربخشى، اثر ضد التهابى این یل اصلى احتمالى براى

متى است».

و وم
ذ شامل موارد

پره اکلا
بیمارى اختلا
عارضه معمو
فشار خو
پروتئ
از آس
درم
مى توان
شد، پره اکلام
84 درصد تش

نارسای
نارسایى کل



0606استاناستان 4628 سال بیستمدوشنبه  19 تیر  ماه   1402

آگهى فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140285602008001912- تاریخ ارسال نامه: 1402/04/15- نظر به اینکه سند 
مالکیت به شماره چایى 639955 - 12/ل نسبت به تمامیت دو حبه و دو - پنجم حبه مشاع از 
72 حبه ششدانگ پلاك ثبتى 186 فرعى از 50 اصلى ثبت دفتر املاك به شماره 116 و صفحه 
536 و شماره ثبت 7566 بنام خانم فاطمه سالک شهرضا فرزند محمد على ثبت وسند صادر 
گردیده است . هم اکنون خانم: فاطمه سالک شهرضا فرزند محمد على با ارائه درخواست کتبى 
به شماره وارده 140221702008004087 مورخ 1402/04/12 به انضمام دوبرگ استشهادیه 
محلى که امضاء شهود ذیل شماره 10179 مورخ 1402/04/11 توسط دفترخانه اسناد رسمى 
شماره 347 شهرضا گواهى امضاء گردیده است مدعى است که سند مالکیت به دلیل جابجائى 
سهل انگارى از بین رفته است. لذا درخواست سند المثناى پلاك فوق را دارد لذا به استناد تبصره 
یک اصلاحى ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهى میشود که هر کسى 
مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد. از تاریخ انتشار این 
آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به صورت کتبى ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم نماید ورسید اخذ کند تا صورت جلسه تنظیم و سند مالکیت به ارائه کننده 
مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض، اصل سند 

مالکیت یا سند معامله ارائه نگردید، اقدام به صدور سند المثنى طبق مقررات خواهد شد. تاریخ 
انتشار:1402/04/19- م الف: 1524635 - مرتضى قدیرى - مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 

شهرضا ـ از طرف محمدحسن صمصامى/189 /04

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره هیأت قانون تعیین تکلیف
برابر راى 3148 مورخ 1402/02/27 به شماره کلاسه 0082 مالکیت آقاى/ خانم مائده 
علیرضائى ورنوسفادرانى به شناسنامه شماره 1130443701 کدملى 1130443701 صادره 
فرزند محمود در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 177,20 مترمربع پلاك شماره 57 فرعى 
تبدیل شده به 7317 فرعى از 87 اصلى واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینى شهر 
به موجب سند 85013 مورخ 1400/10/13 و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس ملاحضه 
و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود 
در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نماید. بدیهى 
است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/04- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/19- م 
الف: 1517362 - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان خمینى شهر - سید محمدحسن

 مصطفوى/04/102

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره هیأت قانون تعیین تکلیف
برابرراى 4426 مورخ 1402/04/03 به شماره کلاسه 2182 مالکیت آقاى / خانم حسینعلى 
فرد عمادى به شناسنامه شماره 3667 کدملى 1140560271 صادره فرزند رضا در ششدانگ 
یکباب مغازه به مساحت 124 مترمربع پلاك شماره 481 فرعى از 107 اصلى واقع در اصفهان 
93 دفتر  10 بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینى شهر به موجب سند وکالت 12838 مورخ 9
305 و انحصار وراثت 23 مورخ 1394,1,17 شعبه 7 و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس 

ملاحضه و محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهى 
به مدت 2 ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نماید بدیهى است در صورت انقضاى مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 
:1402/04/19 -تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/05/03- م الف: 1525445 - رئیس اداره ثبت 

اسناد و املاك شهرستان خمینى شهر - سید محمدحسن مصطفوى/191 /04

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره: 140221702008005890- تاریخ : 1402/04/18 - نظر به اینکه تحدید حدود 
ششدانگ یک باب خانه شماره 1258 فرعى که قبلا 369 فرعى باقیمانده بوده از 33 اصلى واقع 
در مهرقویه بخش یک ثبتى شهرضا که طبق سوابق و پرونده ثبتى به نام «حلیمه افشارى تله 
بازلو فرزند هیبت اله» در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونى آن به عمل نیامده است. 
اینک بنا به دستور ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در روز 
دوشنبه مورخ 1402/05/16 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد ، لذا به موجب 
این آگهى به کلیه مجاورین اخطار مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهى در محل حضور 
یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدى تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ انتشار: 1402/04/19- م الف:1525630 - رئیس 

اداره ثبت اسناد و املاك شهرضا - مرتضى قدیرى/04/196 

معاون شهرسازى و معمارى شهردار اصفهان با بیان اینکه 
مسجد کازرونى آخرین نمونه از مساجد ایرانى دو ایوانى 
است، گفت: باید طرح مرمت این مسجد با حساسیت ویژه 

در کمیته هاى تخصصى بررسى شود.
وحید مهدویان اظهار کرد: مسجد کازرونى واقع در خیابان 
عباس آباد، حاوى الگوى ارزشمند و منحصر به فرد معمارى 

و تزئینات و تکنیک هاى ویژه اى است.
وى افزود: حل هوشمندانه هندسه و چرخش هنرمندانه به 
سمت قبله، دالان و حیاط و ایوان هاى زیبا، محراب نفیس و 
کتیبه هاى معرق به خط بى نظیر نستعلیق، اجراى طاق هاى 
آجرى بسیار زیبا و هنرمندانه و طاق نماهاى نفیس معرق 

و معقلى، حوض خانه کم نظیر، بخشى از ارزش هاى 
لازم الحفظ هستند.

معاون شهرسازى و معمارى شهردار اصفهان خاطرنشان 
کرد: این مسجد واجد ارزش، که معمارى آن مربوط به 
دوران مهم گذار (اواخر قاجار به دوره پهلوى) است و معمار 
مسجد کازرونى از آخرین نسل معماران مبرز گذشته بوده 
است که دانش معمارى را به صورت استاد شاگردى فراگرفته 
و خود به مرحله استادى رسیده اند و توانایى آن را داشته اند 
که چگونه و چطور قبله را در بنایى که در جهت جغرافیایى 
شمالى-جنوبى قرارگرفته، به درستى بگرداند تا هیچ جاى 

کم و کاستى در حجم معمارى مسجد باقى نماند.

مدیرعامل سازمان سرمایه گذارى و مشارکت هاى 
شهردارى اصفهان گفت: از سال 85 تاکنون بالغ بر 266 
پروژه مشارکتى با زیربناى بیش از دو میلیون مترمربع در 
شهردارى این کلان شهر انجام شده که مطابق قیمت 

امروز مطابق با 42 هزار میلیارد تومان است.  
مسعود حیدرى ادامه داد: در صورت نیاز به اعلام فراخوان 
براى سرمایه گذاران ابتدا پرونده پروژه هایى که از لحاظ 
سند، زمین و پروانه آماده است، معرفى مى شود. اولویت 
دوم نیز مربوط به پروژه هایى است که نواقصى در پرونده 
دارند و مقدماتى لازم است تا تکمیل شوند، از این رو این 

پروژه ها براى فصل تابستان تعریف شده اند.

حیدرى از امضاى نخستین تفاهم نامه ساخت هتل در 
منطقه 14 شهردارى اصفهان خبر داد و گفت: با توجه به 
تخفیف 99 درصدى براى  صدور پروانه ساخت هتل از 
سوى شهردارى، سرمایه گذاران مایل به سرمایه گذارى 
در این زمینه شده اند و لذا جلسات متعددى با هتل سازان 

برگزار شده است.
آنطور که این مدیر شهرى گفت اعلام فراخوان پروژه بازار 
بزرگ موتورسیکلت، نوسازى واحدها در بافت فرسوده و 
ساخت مسکن هاى ارزان قیمت در محله هاى بومى شهر 
و بافت فرسوده از دیگر پروژه هایى است که در دستور کار 

این سازمان قرار گرفته است.

خطر تخریب
 بالاى سر مسجد کازرونى 

فراخوان احداث بازار بزرگ 
موتورسیکلت در اصفهان

برخورد خودروى سمند با 
تیر چراغ برق

مدیرعامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى 
خمینى شهر گفت: برخورد یک دستگاه خودرو 
سوارى با تیر چراغ برق، 2 کشته و دو مصدوم 
برجاى گذاشت. مهدى مرادیان گفت: در این 
حادثه که ساعت 21 و 34 دقیقه شنبه در خیابان 
عماد سیادت خمینى شهر رخ داد مأموران 
آتش نشانى از ایستگاه شماره 1 و4 و یک گروه 
از آتش نشانى اصفهان به محل حادثه اعزام 
شدند و اقدام به رهاسازى سرنشینان خودرو سمند 
کردند. وى افزود: در این حادثه راننده 40 ساله و 
خانم 40 ساله جان باختند و یک پسر 14 ساله و 
یک دختر 9 ساله مصدوم و به بیمارستان 9 دى

 منتقل شدند.

خطر پیچ ها در تیرماه 
رئیس پلیس راه فرماندهى انتظامى استان اصفهان 
از سهم 22 درصدى تصادفات در گردنه ها و
 پیچ هاى جاده هاى استان طى تیرماه سال جارى 
خبر داد. سرهنگ اصغر زارع بیان داشت: رانندگى 
در پیچ هاى تند و جاده هاى پر پیچ و خم نیازمند 
مهارت هاى خاص رانندگى است و امکان به خطر 
انداختن جان خود و خانواده را در پى خواهد داشت. 
وى گفت : لازم است رانندگان مهمترین نکته که 
سرعت مطمئنه در سر پیچ و داخل پیچ است را 

رعایت کنند. 

خبر

معاون پیشگیرى از وقوع جرم دادگسترى کل استان اصفهان با 
بیان اینکه فرونشست دشت اصفهان- برخوار زیرساخت ها را در 
اصفهان به خطر انداخته است، گفت: سازمان هاى مردم نهاد مطالبه 
حقوقى را آغاز کرده اند که مطالبه بحقى است.محمد محسنى اژه اى 
اظهار داشت: مشکلات متعددى در زمینه آب کشاورزى، صنعت 
و شرب ایجاد شده که به چالش هاى اجتماعى و در نهایت جرم 

منجر مى شود. 
وى با اشاره به تاثیرگذارى مسائل آب بر اشتغال، مشکلات امنیتى، 
سرقت و اعتیاد افزود: از مشکلات موجود بى توجهى به حق آبه 
زیست محیطى و به حاشیه رفتن این موضوع است که باعث 
چالش هایى چون فقیر شدن تنوع زیستى، گیاهى و جانورى منطقه 
در سال هاى اخیر و همچنین افزایش ریزگردهاى سمى شده است 

که مناطق وسیعى از کشور را در بر خواهد گرفت. 
محسنى اژه اى بیان کرد: این بهم ریختگى به زودى سطح وسیعى 

از کشور را به صورت زنجیره وار درگیر خواهد کرد. 
معاون پیشگیرى از وقوع جرم دادگسترى کل استان اصفهان 
با اشاره به بحران فرونشست زمین در اصفهان گفت: این پدیده 

پهنه اى به وسعت 3 هزار کیلومتر مربع و بیش از 2 میلیون نفر 
جمعیت را در اصفهان تهدید مى کند. 

وى با اشاره به اینکه آبخوان اصفهان سالانه 377 میلیون مترمکعب 
کسرى دارد، ادامه داد: نرخ فرونشست 14 سانتیمتر در سال، اصفهان 
را به بحرانى ترین استان کشور از نظر فرونشست تبدیل کرده البته 
این آمار از سال هاى قبل است و احتمالا شرایط کنونى بدتر شده 

است. 
محسنى اژه اى با بیان اینکه فرونشست دشت اصفهان- برخوار 
زیرساخت هایى همچون فرودگاه و آثار تاریخى این دیار را به خطر 
انداخته است، خاطرنشان کرد: سازمان هاى مردم نهاد مطالبه 
حقوقى را آغاز کرده اند که مطالبه بحقى است با توجه به اینکه 
سلامت، ایمنى مردم و امنیت کشور است، دستگاه قضا به صورت 
فعالانه در زمینه ترك فعل ها و سرپیچى از قانون، مطالبه گرى را 

در دستور کار دارد. 
معاون پیشگیرى از وقوع جرم دادگسترى کل استان اصفهان عنوان 
کرد: دستگاه قضایى با جدیت پیگیر و همراه شرکت آب منطقه اى 
اصفهان در خصوص چاه هاى غیرمجاز کشاورزى و باغات است که 

نیاز به تلاش بیشتر دولت دارد. 
وى تصریح کرد: صدور مجوزهاى برداشت با عنوان صنعت و توسعه 
نیاز به حساسیت و توجه بیشتر دارد تا از سوءاستفاده هاى احتمالى 

جلوگیرى شود. 
محسنى اژه اى خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط کنونى، باید هر 
چه زودتر دانشگاه ها و سازمان هاى مردم نهاد ورود پیدا کنند و زمینه  
کارهاى کارشناسى فراهم شود. معاون پیشگیرى از وقوع جرم 
دادگسترى کل استان اصفهان پیشگیرى از تجاوز به حریم و بستر 
رودخانه ها و منابع آب زیرزمینى را ضرورى دانست و افزود: اعاده 
به وضع سابق جرائم با هزینه متخلف و مواردى که نیاز به بررسى و 

مدیریت و پیگیرى بیشتر دارد مورد توجه باشد. 
وى رسیدگى به وضعیت کانال ها، شبکه ها و سدها و ایمنى آب ها با 
توجه به حوادث جانى، وضعیت چشمه ها و قنوات، مدیریت پساب 
و همکارى بین شرکت ها و نیز سلامت آبى را ضرورى دانست و 
گفت: لازم است روابط عمومى ها در راستاى جهاد تبیین براى 
اطلاع رسانى، شفافیت و همراه سازى مردم بیش از پیش ورود 

پیدا کنند. 

معاون دادگسترى کل استان با اشاره به معضل فرونشست زمین؛

زیرساخت هاى دشت اصفهان-برخوار در خطر است

آگهى تغییرات 
شرکت سهامى خاص اطلس الکترونیک صبا به شناسه 
ملى 14005702649 و به شماره ثبت 55860 به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى سالیانه 
مورخ 1402/03/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد خانم 
مریم حلبیان فر به شماره ملى 1285788540 به 
سمت بازرس على البدل آقاى حسن حر به شماره ملى 
1287831095 به سمت بازرس اصلى به مدت یکسال 
انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان 
اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى 

اصفهان (1524016)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص تجلى وحدت به شناسه ملى 10260325134 و به شماره ثبت 
11462 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/02/25 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: آقاى عبد الرضا محمدى به شماره ملى 1129576493 به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره وآقاى رضا اصفهانى به شماره ملى 1280822392 به سمت رئیس هیئت مدیره 
وآقاى محمد افرازاسفندارانى به شماره ملى 5649842531 به سمت مدیرعامل و به 
سمت عضو اصلى هیئت مدیره براى مدت دو سال انتخاب گردیدند.کلیه اوراق و اسناد 
مالى و تعهدات شرکت با دو امضاء از سه امضاء اعضاى هیأت مدیره و با مهر شرکت معتبر 
است همچنین کلیه اوراق و اسناد ادارى با امضاء مدیر عامل و با مهر شرکت معتبر مى 
باشد.مدیر عامل شرکت مجرى مصوبات هیات مدیره خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و 
املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1523080)

آگهى تغییرات
شرکت سهامى خاص تجلى وحدت به شناسه ملى 10260325134 و به شماره ثبت 11462 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/04/10 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: طیق اختیار حاصله تفویض شده از مجمع عمومى فوق العاده 27 / 02 / 1402 در خصوص افزایش سرمایه به هیات مدیره وبارعایت تشریفات 
مقرر اساسنامه ولایحه اصلاحى قانون تجارت شماره سرمایه شرکت از محل واریز نقدى و بالا بردن مبلغ اسمى سهام از مبلغ 000 000 180ریال به مبلغ

 000 000 080 1ریال افزایش یافت که آورده نقدى تماما طى گواهى شماره 53/06020/84 مورخ 1402/02/31 بانک تجارت واریز وماده5اساسنامه به شرح 
ذیل اصلاح شدسرمایه شرکت مبلغ 000 000 080 1ریال نقدى است که به 4500سهم 240000 ریالى با نام عادى منقسم شده وتماما پرداخت شده است. 

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1523081)

آگهى تغییرات 
شرکت سهامى خاص تجلى وحدت به شناسه ملى 10260325134 و به شماره ثبت 11462 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى سالیانه مورخ 
1402/02/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: * عبد الرضا محمدى به شماره ملى 1129576493 ، رضا اصفهانى به شماره ملى 1280822392 ، محمد افرازاسفندارانى 
به شماره ملى 5649842531 به سمت اعضاء اصلى هیئت مدیره ، ابراهیم خطا بخش به شماره ملى 1288599137 به سمت عضو على البدل هیئت مدیره براى 
مدت دوسال انتخاب گردیدند. * محسن قدرخواه به شماره ملى 1287671276 به سمت بازرس اصلى احمد رحمانى به شماره ملى 5409846435 به سمت 
بازرس على البدل براى مدت یکسال انتخاب گردیدند. *روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهى هاى شرکت تعیین گردید. *ترازنامه و حساب سود و 

زیان سال مالى 1401 به تصویب رسید . اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1523141)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص هشت پنجره آتشگاه به شناسه ملى 10260503379 و به شماره ثبت 29736 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى مورخ 
1402/01/07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: خانم رضوان تیمورى جروکانى به شماره ملى 1141191385 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره وآقاى فرهاد هارونى 
مارمارى به شماره ملى 1290435340 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره وخانم اعظم تیمورى به شماره ملى 1292735521 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره 
براى مدت دو سال انتخاب گردیدند.آقاى سیاوش صادقى به شماره ملى 1271507765 به سمت بازرس اصلى تا پایان سال مالى وخانم زهرا کاظمى جروکانى به 
شماره ملى 1290223572 به سمت بازرس على البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند.روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهى هاى شرکت تعیین 

گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1524312)

تاسیس
 شرکت سهامى خاص بازرگانى خانه و کاشانه فدك درتاریخ 1402/04/06 به شماره ثبت 5642 به شناسه ملى 14012358676 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهى میگردد. موضوع فعالیت :شامل خرید و فروش و پخش و توزیع عمده و خرده، صادرات و واردات انواع 
لوازم خانگى برقى و غیر برقى ، پلاسکو آشپزخانه ، آرکوپال ، شیشه و بلور ، ظروف مسى ، روى و برنجى، ملامین و استیل ، انواع ابزارالات آشپزخانه ، گل و وسایل 
پلاستیکى و تزئینى ،کالاهاى اسپرت اتومبیل ، انواع نایلون ، انواع لوازم دکوراسیون داخلى و لوستر ، سرویس هاى پذیرایى ، منسوجات خانگى ، انواع لوازم التحریر 
، صنایع دستى و تزئینى، اسباب بازى ،کفش و صندل و هر آنچه در حوزه لوازم خانه و کاشانه قرار دارد-عقد قرارداد با ارگان هاى دولتى و خصوصى و اشخاص 
حقیقى و حقوقى - افتتاح انواع حساب نزد بانکهاى دولتى و خصوصى در داخل و خارج از کشور در راستاى اهداف شرکت - اخذ وام وتسهیلات از بانک ها و موسسات 
دولتى و خصوصى جهت شرکت -گشایش اعتبارات اسنادى وال سى براى شرکت نزد بانکها صرفاً در راستاى تحقق اهداف شرکت - شرکت در نمایشگاه ها و 
سمینارهاى دولتى و خصوصى در داخل و خارج از کشور ( به جز فرهنگى و هنرى ) - تامین نیروى انسانى متخصص و غیر متخصص بطور موقت در راستاى تحقق 
اهداف شرکت - شرکت در مناقصات و مزایدات دولتى و خصوصى - اخذ و اعطاى شعب و نمایندگى در داخل و خارج از کشور- صادرات و واردات کلیه کالاهاى مجاز 
بازرگانى درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهاى لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلى : استان اصفهان، شهرستان نجف آباد، 
بخش مرکزى، شهر گلدشت، گلشهر، بلوار ابوذر، کوچه لاله[9-2]، پلاك 3، طبقه همکف کدپستى 8583185311 سرمایه شخصیت حقوقى عبارت است از مبلغ 
1,000,000,000 ریال نقدى منقسم به 1000 سهم 1000000 ریالى تعداد 1000 سهم آن با نام عادى مبلغ 350000000 ریال توسط موسسین طى گواهى 
بانکى شماره 58 مورخ 1402/03/24 نزد بانک بانک سپه شعبه خیابان جابر انصارى با کد 1771 پرداخت گردیده است والباقى در تعهد صاحبان سهام مى باشد 
اعضا هیئت مدیره آقاى رسول عربى به شماره ملى 1080085394 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقاى مرتضى کرمى کجانى به شماره ملى 
1288387512 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم مریم مختارى اسفیدواجانى به شماره ملى 5499598436 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و 
به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامى 
و همچنین کلیه نامه هاى عادى و ادارى باامضاء رییس هیئت مدیره منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر مى باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم 
مینا مهرابى به شماره ملى 1080078533 به سمت بازرس اصلى به مدت 1 سال آقاى على فخارى ورپشتى به شماره ملى 5490066865 به سمت بازرس على 
البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار نصف جهان جهت درج آگهى هاى شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 

نمى باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى نجف آباد (1525377)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص هشت پنجره آتشگاه به شناسه ملى 10260503379 و به شماره ثبت 29736 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 1402/01/07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ماده 23 اصلاحى:هیأت مدیره شرکت 
مرکب از 3 الى 7 نفر مى باشدکه از بین سهامداران انتخاب مى شوند و هر کدام به تنهایى یا تماما توسط مجمع عمومى عادى 
یا عادى بطور فوق العاده قابل عزل مى باشند. ماده 37 اصلاحى: صاحبان امضاى مجاز: نحوه امضاى اسناد و اوراق تعهدآور 
شرکت و چکها و بروات سفته ها و سایر اوراق تجارتى و غیره و نیز اشخاصى را که حق امضاء دارند هیئت مدیره تعیین 
خواهد نمود. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1524309)

سرپرست اداره کل استاندارد اصفهان گفت: در زمان حاضر حدود 50 دستگاه و تجهیز در 
شهرها و پارك هاى بازى و آبى استان به دلیل نداشتن مجوز و گواهینامه انطباق، پلمب 

شده و اخطار حقوقى دریافت کرده است.
على مالکى افزود: تجهیزات و دستگاه هاى بازى در شهرهاى بازى، پارك هاى بادى و 
مجموعه هاى آبى مشمول استاندارد اجبارى است و نظارت هاى لازم بر این تجهیزات با 
بازرسى هاى دوره اى انجام مى شود.مدیرکل استاندارد اصفهان با تاکید بر اهمیت ایمن 
بودن تجهیزات و دستگاه هاى بازى در شهربازى ها و پارك هاى آبى، اظهار داشت: در 

زمان حاضر حدود 750 تجهیز در شهرهاى بازى، مراکز آبى و تله کابین ها در این استان 
داراى تاییدیه و مجوز معتبر و فعال است.

وى با اشاره به اینکه در سال 1401 حدود یکهزار و 924 بازرسى و بازدید از تجهیزات 
شهربازى و پارك هاى آبى استان اصفهان توسط شرکت هاى بازرسى همکار و 
کارشناسان استاندارد انجام شد، اضافه کرد: در سه ماه نخست امسال نیز 203 بازرسى از 
این دستگاه ها صورت گرفت.مالکى با بیان اینکه متولى شهرها و زمین هاى بازى، بهره 
بردار آنهاست، خاطرنشان کرد: بهره برداران این اماکن ملزم به رعایت استاندارد هستند و 

باید همه دستگاه ها و تجهیزات بازى آنها گواهى انطباق و مجوزهاى لازم را داشته باشند.
وى با تاکید بر اینکه اگر تجهیزى در شهربازى ها گواهى بازرسى فنى نداشته باشد در 
اسرع وقت پلمب مى شود، تصریح کرد: بر اساس قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، 

این اداره کل اجازه دارد در برخى موارد بدون نیاز به حکم قضایى اقدام به پلمب کند.
وى با تاکید بر اینکه چیزى به نام ” در حال اخذ مجوز ” در استاندارد نداریم، افزود: یک 
دستگاه یا تجهیز، یا گواهى بازرسى دارد یا ندارد و اگر نداشته باشد باید پلمب بماند تا 

مجوز آن صادر شود.

50 دستگاه در 
شهربازى هاى 
اصفهان پلمب 
است
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شکوه شاکرى
کار ذوب آهن به جایى رسیده که حالا بازیکن 34 ساله هم براى پوشیدن پیراهن این تیم ناز مى کند؛ 
تیمى که نایب قهرمانى جام باشگاه هاى آسیا و چهار قهرمانى در جام حذفى و قهرمانى در سوپرجام را 
یدك مى کشد اما در فصول اخیر با دور افتادن از جمع مدعیان به حال و روزى افتاده که حالا ستاره هاى 

مسن و دیپورت شده هم به سختى تن به حضور در ترکیب آن مى دهند. 
شایعه شده ذوبى ها براى جذب کمال کامیابى نیا دست به کار شده اند اما پرافتخارترین بازیکن تاریخ 
لیگ که از تیم سابق خود رانده و در مذاکره با سایر تیم هاى بالانشین هم درمانده، در پذیرفتن پیشنهاد 

ایران دست دست مى کند. شنیده ها حاکى از آن است که کاپیتان یکى از پرافتخارترین تیم هاى 
چندانى براى حضور در جمع شاگردان محمد ربیعى ندارد. سابق سرخ ها تمایل 

با پوشیدن پیراهن سرخ تیم هایى چون تراکتور و فولاد او ترجیح مى دهد 
ادامه دهد. با همه اینها کامیابى نیا گفته اگر با این تیم ها به به فوتبال خود 
فق  ا نرسد احتمال دارد که به کوچ به اصفهان رضایت دهد.تو

«کمال گتوزو» در حالى براى آمدن به ذوب آهن شرط مى گذارد 
که خوب مى داند باتوجه به سن و سال بالایش دیگر مانند گذشته 
مشترى ندارد. او که در گذشته یکى از ستون هاى پرسپولیسِ برانکو 
بود و نقش بسزایى در قهرمانى هاى پى در پى این تیم داشت، در فصل 
گذشته نتوانست آنچنان که باید یحیى را مجاب به حضور در ترکیب اصلى 
سرخپوشان کند. کمال فقط 895 دقیقه فرصت یافت تا در بیست و دومین دوره 
لیگ خودنمایى کند که در این دقایق هم نتوانست مانند گذشته درخشان ظاهر شود. جالب آنجاست که

 پرسپولیسى ها به بهانه جوانگرایى، مسعود ریگى را که فقط 2 سال کوچک تر از کامیابى نیاست جانشین 
او در پست هافبک دفاعى تیمشان کرده اند. 

با همه اینها شنیده ها حاکى از آن است که کمال کامیابى نیا یکى از مهره هایى است که ذوب آهن دست 
روى آن گذاشته است. این هافبک 34 ساله با اینکه از دوران اوجش فاصله گرفته اما هنوز این قابلیت را 
دارد که در مستطیل سبز تأثیرگذار ظاهر شود. بر همین اساس هم نام او به عنوان یکى از گزینه هاى مد 
نظر گاندوها در بازار تابستانى مطرح شده است. کمِ کمش آن است که ذوب آهن مى تواند از تجربه بالاى 
کاپیتان سابق پرسپولیس در میانه میدان براى میدان دارى بهره ببرد. اما پربیراه نیست اگر مدعى شویم 

در صورت انتقال کمال به اصفهان کامیابىِ بیشتر از آن این بازیکن خواهد بود. 
بدون شک او با پوشیدن پیراهن سبز ذوب آهن فرصت بیشترى براى درخشش در مستطیل سبز پیدا 
خواهد کرد اما پیوستن به تیم هاى بالانشین، ربودن گوى رقابت براى حضور در ترکیب اصلى از همتیمى 
هاى قدرتر را براى او سخت خواهد کرد. با همه اینها ببینید کار ذوب آهن به کجا رسیده که پیرمردهاى 
لیگ هم براى آمدن به این تیم دل دل مى کنند؛ تیمى که روزگارى ستاره هاى پرشمارى به فوتبال ایران 

معرفى کرده و کم بازیکنى پیدا مى شد که فرصت درخشش در این آسمان را از دست بدهد.

کامیا بی کما ل 
در ذوب آهن؟

الهلال حاضر بود که با قراردادى سه ساله و حقوق سالانه 10 میلیون یورو ستاره ایرانى پورتو را جذب کند اما 
مهدى طارمى در حالى به پیشنهاد این تیم عربستانى پاسخ منفى داد که بازیکنان بزرگ فوتبال جهان یکى 
پس از دیگرى راهى لیگ متحول شده عربستان مى شوند. روزنامه «سعودى اسپورت» انتقال طارمى به 
الهلال را منتفى دانست و درباره دلیل آن نوشت: «باشگاه الهلال پرونده انتقال طارمى را بست چرا که همسر 
این بازیکن ایرانى به او فشار آورد تا پیشنهاد الهلال را رد کند و هم چنان به حضورش در فوتبال اروپا ادامه 
دهد.» روزنامه «اسپورت 24» عربستان هم اعلام کرد که الهلال در نهایت براى تقویت خط حمله تیمش با 

«لوکاکو» به توافق نهایى دست پیدا کرد و این مهاجم بلژیکى به زودى راهى ریاض خواهد شد.

«ریکاردو ساپینتو» پس از اینکه در پایان فصل از استقلال جدا شد با امضاى قراردادى هدایت تیم آپوئل قبرس 
را بر عهده گرفت. این سرمربى پر حاشیه پرتغالى که فصل گذشته بارها در طول بازى استقلالى ها از زمین 
اخراج شده بود هنوز هم عادت خودش را ترك نکرده است. ساپینتو این بار در یک بازى دوستانه با لفسکى بخاطر 
اعتراض به تصمیم داور از زمین بازى اخراج شد. او بار دیگر از کوره در رفت و با نیمکت نشینى هاى تیم رقیب 
دست به یقه شد تا از سوى داور با کارت قرمز جریمه شود. ماجرا وقتى آغاز شد که بازیکن آپوئل روى بازیکن 
رقیب تکل خشنى رفت و داور این بازیکن را اخراج کرد تا ساپینتو به شدت از تصمیم داور عصبانى شود و درگیرى 

آغاز شود.

دلیل  پاسخ رد طارمى به الهلال دعوا و اخراج ساپینتو د ر بازى دوستانه!

هافبک سابق استقلال گزینه انتقال به ذوب آهن اصفهان 
شده است. فرشید اسماعیلى بازیکن اسبق استقلال که دو 
فصل پیش راهى لیگ ستارگان قطر شد فصل گذشته به 
فولاد خوزستان پیوست و در برنامه هاى پیش فصل این 

تیم دچار مصدومیت شد.
  اسماعیلى البته در نیم فصل قراردادًش را فسخ کرد و از این 
تیم جدا شد و به همین دلیل حالا بازیکن آزاد محسوب 
مى شود و باشگاه ذوب آهن هم پیشنهادى به وى براى 
حضور در جمع سبزپوشان ارائه کرده است. ذوب آهن که 
امسال ربیعى رًا به عنوان سرمربى انتخاب کرده، محمد 
جواد محمدى،پوریا آریا کیا و شایان مصلح را به صورت 
رسمى جذب کرده و از کمال کامیابى نیا هم به عنوان یکى 

از گزینه هاى سبد خرید این تیم نام برده شده است.

مهاجم سابق شارلروا بلژیک در آستانه انتقال از فولاد خوزستان به 
صنعت نفت قرار دارد. یونس دلفى مهاجم 23 ساله فصل قبل فولاد 
خوزستان که سابقه بازى زیر نظر عبدا... ویسى در استقلال خوزستان 
را دارد، با پیشنهاد صنعت نفت مواجه شده است و طرفین باید پاى میز 
مذاکره بنشینند.دلفى که پس از درخشش در استقلال خوزستان به  
بلژیک و کرواسى رفت و در دو تیم شارلروا و گوریتسا  بازى کرد در 

بازگشتش به فوتبال خوزستان به فولاد پیوسته بود. باید دید در ادامه آیا 
این انتقال انجام خواهد شد و یا اینکه دلفى براى پیوستن به تیمى دیگر 
اقدام خواهد کرد.صنعت نفت تا کنون با یوسف کى شمس، حسین 
شنانى، مهدى داغر و رضا بهمئى قرارداد امضا کرده و بازیکنانى چون 
محمد طیبى، حسن بیت سعید، امید خالدى، مهدى ممى زاده و فردین 

یوسفى از این تیم جدا شده اند. 

ژنرال سرمربی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶!

ستاره سابق استقلال در راه اصفهان؟

برزیلی های ایران به دنبال شکار مهاجم سابق شارلروا

 باشوى آبى ها دوباره شاگرد 
فرهاد  شد

صفحه «سدد» امارات مدعى شد که مهدى قایدى قرارداد خود 
را با تیم تحت هدایت فرهاد مجیدى امضا کرده و قرار است با 
سلطان عادل، بازیکن اتحاد کلبا امارات معاوضه  شود. رسانه 
«عمید الریاضه» امارات نیز گزارش داد قایدى به همراه احمد 
جشک (با دائمى شدن قرارداد) و لیناردو، از تیم شباب الاهلى 
به اتحاد کلبا ملحق مى شوند و به ازاى این سه بازیکن، سلطان 
عادل به شباب الاهلى مى رود. قایدى فصل گذشته به صورت 
قرضى از شباب الاهلى به استقلال منتقل شد و آمار درخشان 

12 گل و 10 پاس گل را از خود به جاى گذاشت.

حذف شاگردان سرمربى سابق ایران 
سرمربى سابق تیم ملى ایران با شکست سنگین تیمش 
با کونکاکاف خداحافظى کرد. قطر با هدایت کارلوس کى 
روش با چهار گل مغلوب پاناما شد و بدون اینکه بتواند دروازه 
حریف را باز کند، در ورزشگاه اى تى اند تى دالاس تگزاش، 
از مرحله یک چهارم نهایى حذف شد. این سومین شکست 
شاگردان کى روش در شش مسابقه اى بود که این مربى 
پرتغالى روى نیمکت عنابى پوشان مى نشیند. حاصل تلاش 
کى روش در این رقابت ها دو برد برابر مکزیک و جامائیکا، 
یک مساوى برابر هندوراس و سه باخت برابر هائیتى، 

نیوزلند و پاناما بود.

 گاندوها راهى تهران مى شوند 
ذوب آهن که به تازگى محمد ربیعى را به عنوان سرمربى 
جدید خود انتخاب کرده، مراحل آماده سازى پیش فصل 
خود را جلو مى برد. سرمربى گاندوها دو اردو را در برنامه 
شاگردانش گنجانده و ذوب آهن قرار است یک مینى کمپ 
را اطراف شهر اصفهان برگزار کند. در ادامه شاگردان ربیعى 
براى برپایى اردویى طولانى مدت راهى تهران مى شوند. 
ذوبى ها در روزهاى اولیه اردو تست هاى پزشکى را در مرکز 
ایفمارك پشت سر مى گذارند و قرار است چند بازى دوستانه 

نیز در دستور کار آنها در پایتخت قرار بگیرد.

«ریکاردو ســ
را بر عهده گرف
اخراج شده بود
اعتراض به تص
دست به یقه ش
رقیب تکل خش

آغاز شود.

دعوا
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جذب کند امااا
ل جهان یکى 
ل طارمى به 
چرا که همسر 
ل اروپا ادامه 
مله تیمش با 

.

ل

شکوه شاکرى
کار ذوب آهن به جایى رسیده که حالا بازیکن
تیمى که نایب قهرمانى جام باشگاه هاى آسی
یدك مى کشد اما در فصول اخیر با دور افتادن
مسن و دیپورت شده هم به سختى تن به حض
شایعه شده ذوبى ها براى جذب کمال کامیاب
لیگ که از تیم سابق خود رانده و در مذاکره با

ىىاى ایرانیکى از پرافتخارترین تیم ه
چسابق سرخ ها تمایل 

بااو ترجیح مى دهد 
ادابه فوتبال خود 
فق  ا نرستو

«کمال
که خوب مى
مشترى ندارد
نقش بسز بود و
گذشته نتوانست
سرخپوشان کند. کمال
نتوا لیگ خودنمایى کند که در ایندقایقهم
 پرسپولیسى ها به بهانه جوانگرایى، مسعود ری
او در پست هافبک دفاعى تیمشان کرده اند.
با همه اینها شنیده ها حاکى از آن است که کم
ب 4روى آن گذاشته است. این هافبک 34 ساله
دارد که در مستطیل سبز تأثیرگذار ظاهر شود
نظر گاندوها در بازار تابستانى مطرح شده است
کاپیتان سابق پرسپولیس در میانه میدان براى
در صورت انتقال کمال به اصفهان کامیابىِ بی
بدون شک او با پوشیدن پیراهن سبز ذوب
خواهد کرد اما پیوستن به تیم هاى بالانشین،
هاى قدرتر را براى او سخت خواهد کرد. با هم
لیگ هم براى آمدن به این تیم دل دل مى کنن
معرفى کرده و کم بازیکنى پیدا مى شد که فر

 هافبک تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان گفت: در فصل نقل و انتقالات به جز 
سپاهان با هیچ تیمى مذاکره نکردم.

رضا اسدى با اشاره به حضورش در تیم سپاهان و دلایل این انتخاب اظهار کرد: 
خیلى خوشحال هستم که بار دیگر به تیم خودم بازگشتم. من دوران نونهالى خود 
را در سپاهان گذراندم و در باشگاه سپاهان رشد کردم، آموزش دیدم و خوشحالم 

که دوباره به سپاهان بازگشتم. 
وى افزود: بالاخره من در این باشگاه آموزش دیدم، رشد کردم و رفتم و در فوتبال 
ایران حضور داشتم و در زمانى خارج از کشور بازى کردم و با تجربه بیشترى به 

سپاهان بازگشتم تا بتوانم به این تیم کمک کنم. 
هافبک سپاهان تصریح کرد: همه شرایط سپاهان را از ابتدا مى دانستم و با توجه 
به اینکه در این تیم رشد کردم، به خوبى مى دانم که وضعیت سپاهان به چه 

شکل است. وى با اشاره به اینکه در روزهاى گذشته مسائلى درباره مذاکره او با 
باشگاهى دیگر مطرح شد بیان کرد: زمانى که فصل تمام شد، به تیم ملى دعوت 
شدم و تمرکزم بر اردوى تیم معطوف بود. وقتى برگشتم، سپاهان تنها تیمى بود 
که با آن مذاکره کردم و با هیچ تیمى مذاکره نداشتم و نه با تیمى صحبت کردم و 

نه پیشنهاد مبلغ خاصى به تیمى دادم. 
وى بیان کرد: در ابتداى فصل نقل و انتقالات ذهنیت من این بود که فوتبالم 
را در خارج از ایران ادامه دهم اما شرایط حضور در تیم هاى خارجى براى من به 
وجود نیامد بنابراین زمانى که از سپاهان پیشنهاد را دریافت کردم، شرایط به 
نحوى پیش رفت که با باشگاه مذاکرات جدى را صورت دهم و قراردادم را به 
امضا برسانم. هافبک تیم سپاهان اضافه کرد: در این مدت تیترهاى بدى درباره 
من کار شد و من دوست ندارم چهره فوتبالى ام بین مردم خراب شود زیرا تنها 

صحبت من با باشگاه سپاهان بود که با این باشگاه هم 
به توافق رسیدم. 

وى درباره کار کردن با ژوزه مورایس، سرمربى سپاهان 
اضافه کرد: آقاى مورایس مربى بزرگى هستند که در 
اروپا کار کردند و در تیم هاى بزرگ آسیایى کار کرده و 
جام هاى مختلفى به دست آورده و مربى بسیار بزرگى 
به شمار مى رود. کارنامه آقاى مورایس نشان دهنده 
آن است که مربى بزرگى است. من با ایشان صحبت 
کردم و شرایط تیم و وظایف مرا براى من توضیح 
دادند و خوشحال هستم که امسال در سپاهان حضور 

دارم و با ایشان کار مى کنم.

رضا اسدی:سپاهان تنها تیمی بود که با آن مذاکره کردم

امضاى قرارداد سرمربى تیم ملى فوتبال کشورمان به مرحله نهایى رسیده است.
امیر قلعه نویى در تاریخ 21 اسفند سال گذشته به عنوان سرمربى جدید تیم ملى 

فوتبال کشورمان معرفى و جانشین کارلوس کى روش شد.
از آن زمان حدود 120 روز گذشته و با وجود اینکه تیم ملى در فیفادى فروردین 
2 بازى تدارکاتى مقابل روسیه و کنیا انجام داد و در فیفادى خرداد نیز قهرمانى 
تورنمنت کافا را به دست آورد اما هنوز قرارداد، کادرفنى جدید این تیم امضاء 

نشده است.
البته ظاهرا پس از طى شدن مراحل ادارى کار انعقاد قرارداد قلعه نویى و 
دستیارانش به مرحله نهایى رسیده و به احتمال فراوان آنها مثل کادرفنى تیم 

امید  در این هفته قراردادشان را امضا مى کنند.
شنیده مى شود توافق هاى لازم براى انعقاد قرارداد قلعه نویى و دستیارانش تا 
پایان جام جهانى 2026 هم به عمل آمده و این موضوع مورد موافقت مدیران 

فدراسیون قرار گرفته است.
سرمربى تیم ملى که پس از تورنمنت کافا مدتى را به  سفر رفته بود، از روز شنبه 

با حضور در ساختمان پک، مشغول تدوین برنامه اردوهاى آتى این تیم است.
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براى نخستین بار در صنعت آبفاى کشور با استفاده از توان علمى نخبگان شرکت هاى دانش بنیان، 
آبفاى استان اصفهان موفق به بومى سازى دانش نوین بازسازى شبکه فرسوده فاضلاب شد.

مدیرعامل آبفاى استان اصفهان با تاکید بر لزوم اجراى دستور مقام معظم رهبرى در سال 1401 مبنى 
بر حمایت از شرکت هاى دانش بنیان تصریح کرد: با دور اندیشى وزیر محترم نیرو و تاکید معاون آب و 
آبفا و دستور مدیرعامل شرکت مهندسى آب و فاضلاب کشور در چند سال اخیر، آبفاى استان اصفهان 
با استفاده از ظرفیت شرکت هاى دانش بنیان و با پشتوانه علمى آزمایشگاه مرکزى دانشگاه اصفهان، 
با بیش از یک سال تلاش شبانه روزى و سعى و خطا موفق به ساخت اولین لاینر بومى با کیفیت 
استاندارد بین المللى ASTM شد و شب گذشته تا بامداد امروز، شبکه فرسوده فاضلاب در خیابان گل 
نرگس بطول 24 متر در عمق 3,8 مترى و به قطر 500 میلى متر با روش نوین دنیا به واسطه نخبگان 

ایرانى اصلاح و بازسازى شد.
حسین اکبریان به بازسازى شبکه فرسوده فاضلاب اصفهان به روش CIPP اشاره کرد و اظهار داشت: 
دانش اجراى اصلاح شبکه فرسوده به روش CIPP متعلق به کشور آلمان است و نخبگان ایرانى 
توانستند پس از چندین سال تلاش و مطالعه، عملیات ترمیمى در شبکه فاضلاب به روش هاى نوین 
نظیر CIPP-UV ، Pipe Bursting را بومى سازى کنند و هم اکنون اجراى این عملیات به وسیله 

دانشمندان ایرانى میسر شده است.

وى با بیان اینکه بخشى از شبکه فاضلاب اصفهان به عنوان نخستین شهر در کشور به روش هاى 
نوین بازسازى شد، اعلام کرد: در سال 1394 عملیات بازسازى شبکه فرسوده اصفهان به روش نوین 
CIPP-UV اجرایى شد و درحالى صورت گرفت که تکنولوژى این روش در انحصار کشور آلمان و تیم 

اجرایى آن از کشور چین بود و بدین ترتیب حدود هفت کیلومتر از کلکتورهاى اصلى شبکه فاضلاب 
شهر اصفهان (قطر 500 میلیمتر به بالا ) ترمیم و نوسازى شد.

اکبریان به فرایند بازسازى شبکه فرسوده فاضلاب به روش نوین پرداخت و خاطرنشان ساخت: در این 
روش ابتدا لاینر که یک نمد چند لایه آغشته به رزین مخصوص است، به شکل، ابعاد و طول کلکتور 
فرسوده دوخته، هم زمان کلکتور فرسوده شستشو، رسوب زدایى و کاملا پاکیزه و آماده مى شود و لاینر 
با تجهیزات مخصوص به داخل کلکتور فرسوده کشیده و با فشار مداوم دمنده هاى ویژه که حجم زیادى 

از هوا را با فشار ثابت به داخل لاینر ارسال کرده آنرا به دیواره کلکتور فرسوده مى چسباند.
مدیرعامل آبفاى استان اصفهان گفت: همزمان با دمش هوا یک ربات به داخل لاینر وارد شده و با کمک 
لامپ هاى اشعه فرابنفش رزین را پخته و عمل آورى میکند ، با این کار لاینر شکل کلکتور را گرفته 
و آماده بهره بردارى مى شود. یکى از مهم ترین مزایاى این روش این است که حدود یکصد متر از 
کلکتور هاى فرسوده در مدت زمان فقط 6 تا 8 ساعت بدون هیچگونه حفارى و مزاحمت براى 
شهروندان ترمیم و نوسازى مى گردد و شبکه فرسوده فاضلاب عمرى تازه تا حداقل پنجاه سال خواهد 
یافت.اکبریان به تولید لاینرها توسط دانشمندان ایرانى اشاره کرد و افزود: با به کار گیرى پتانسیل بالاى 
اساتید در سطح کشور و تلاش هاى صورت گرفته در صنعت آبفاى کشور و مشارکت گروه مهندسین 
مشاور، پروژه روش کنترل کیفى و تست لاینرهاى عمل آورى شده بومى سازى شد و این مهم تاثیر 
به سزایى در سرعت بخشیدن به روند رو به رشد شرکت دانش بنیان در دست یابى به این دانش گردید.

وى با بیان اینکه این لاینرها مقاومتى بالاتر از فولاد داشته و در رده High-Tec هستند تصریح کرد: به 
منظور کنترل کیفى عملیات توسط تیم هاى بین المللى در زمان اجرا از لاینرها نمونه بردارى به عمل 
آمده و نمونه هابه آزمایشگاه IKT کشور آلمان ارسال مى شود.اما از این پس همین عملیات به وسیله 
نخبگان ایرانى در شرکت دانش بنیان انجام مى شود که بسیار صرفه اقتصادى دارد و علاوه بر ممانعت 

خروج ارز از کشور، در کاهش هزینه ها بسیار موثر است.
اکبریان خاطرنشان ساخت: هم اکنون میتوان با افتخار اعلام کرد که شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان و صنعت آبفاى کشور با کمک اساتید، مهندسین و صنعت گران 
جوان سرافراز، پرتلاش و سخت کوش استان شهید پرور اصفهان، در زمینه بومى سازى و 
اجراى عملیات ترمیمى کلکتورهاى فاضلاب به روش نوین CIPP-UV به موفقیت دست 

یافته است.

بومى سازى دانش نوین بازسازى شبکه فرسوده 
فاضلاب در آبفاى اصفهان مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان گفت: 

51 هزار و 646 خانواده تک نفره تحت حمایت 
کمیته امداد استان اصفهان قرار دارد.

کریم زارع با بیان اینکه بیش از 45 درصد 
خانوارهاى معیشت بگیر، زنان سرپرست 
خانواده هستند، اظهار داشت: امسال 119 هزار و 
495 خانوار معیشت بگیر تحت حمایت این نهاد 
هستند که 54 هزار و 455 خانوار به سرپرستى 
زنان است و امیدواریم براى خودکفایى این 
بخش از جامعه هدف بتوانیم با مساعدت خیران 

گام هاى مؤثرى برداریم.
وى با تاکید براینکه در سه ماهه ابتداى امسال 
مستمرى مددجویان با افزایش 20 درصدى 
پرداخت شده، ادامه داد: در سه ماهه نخست 
امسال بیش از 347 میلیارد و 329 میلیون 
تومان مستمرى به خانواده هاى معیشت بگیر 

تحت حمایت پرداخت شده است.
مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان با اشاره به 
سرانه مستمرى خانواده ها براساس بعد خانوار، 
افزود: هر ماه براى خانوارهاى یک نفره 660 
هزار تومان، دونفره 936 هزار تومان، سه نفره 
یک میلیون و 308 هزار تومان، چهارنفره یک 
میلیون و 680 هزار تومان و خانواده هاى پنج 
نفر به بالا 2 میلیون و 64 هزار تومان به حساب 

سرپرست خانوار پرداخت مى شود. 
وى گفت: در حال حاضر 51 هزار و 646 خانوار 
یک نفره، 38 هزار و 166 خانوار دونفره، 16 
هزار و 689 خانوار سه نفره، 9 هزار و 240 خانوار 
چهار نفره و 3 هزار و 770 خانوار پنج نفر به بالا 
تحت حمایت هستند که ماهیانه مستمرى 

دریافت مى کنند.

51 هزار خانواده
 تک نفره، تحت 

پوشش کمیته امداد 

به گزارش واحد روابط عمومى نمایشگاه بین المللى اصفهان، هجدهمین نمایشگاه 
تخصصى صنعت ( تجهیزات و ابزارآلات صنعتى و کارگاهى) همزمان با بیست و 
یکمین نمایشگاه تخصصى صنعت چوب، ماشین آلات و یراق آلات از تاریخ 20 

تا 23 تیرماه برگزار مى گردد.
در این دو رویداد 120 غرفه دار و مشارکت کننده از استان هاى تهران، اصفهان، 

آذربایجان شرقى، آذربایجان غربى، فارس، قزوین و البرز حضور دارند.
مشارکت کنندگان بخش صنعت در زمینه هاى انواع ابزار آلات برقى، دستى، بادى، 
تراشکارى، جوشکارى، انواع ماشین آلات صنعتى شامل ماشین آلات برشکارى 
خم کارى و فرم دهى فلزات، لیفتراك، جرثقیل و تجهیزات انبارى، لیزر، حکاکى، 

هیدرولیک، پنوماتیک و انواع تجهیزات صنعتى فعال هستند.
و در بخش نمایشگاه صنعت چوب مشارکت کنندگانى با زمینه فعالیت انواع ماشین 

آلات سى ان سى چوب، خراطى، برشکارى، خطوط رنگ کارى و ام دى ف، یراق 
آلات کابینت، چسب روکش و ترمووود حضور خواهند داشت. 

این دو رویداد در فضایى بیش از 8 هزار متر مربع برگزار خواهد شد و از برندهاى 
حاضر در بخش صنعت چوب مى توان به آریو چوب، نوین چوب، ویسپان و توسعه 
ماشین و همچنین در بخش نمایشگاه صنعت مى توان به نام هایى از قبیل صبا 

الکتریک، دنلکس، کرون و سپاهان لیفتر اشاره کرد.
هجدهمین نمایشگاه تخصصى صنعت همزمان با بیست و یکمین نمایشگاه 
تخصصى صنعت چوب، ماشین آلات و یراق آلات از تاریخ 20 تا 23 تیرماه و 
ساعت بازدید 15 تا 21 واقع در کمربندى شرق، نمایشگاه بین المللى اصفهان 
میزبان صنعت گران، صاحبان کسب و کار، متخصصان، کارشناسان و عموم 

شهروندان است.

ذوب آهن اصفهان موفق شد در سالى که به تدبیر مقام معظم رهبرى با عنوان مهار 
تورم ، رشد تولید نامگذارى شده است ، بهار تولید را در سه ماهه اول سال رقم بزند.

تلاشگران این مجتمع عظیم صنعتى در تولید آگلومره ، کک خشک ، چدن مذاب، 
فولاد خام ، محصولات نوردى و شمش کالایى فراتر از برنامه و همچنین فراتر از 

میزان تولید در مدت مشابه سال گذشته عمل کردند.
بر اساس این گزارش در سه ماه اول سال جارى  میزان تولیدآگلومره 894  هزار 
و 350 تن ، 7  درصد بیشتر از برنامه ، تولید کک خشک 326 هزار و 808 تن ، 4 
درصد بیشتر از برنامه ، تولید چدن مذاب  809 هزار و 341 تن  ، 12 درصد بیشتر 
از برنامه ، تولید فولاد خام  749  هزار 707 تن ، 12 درصد بیشتر از برنامه ، تولید 
محصولات نوردى  466 هزار و 63 تن،3 درصد بیشتر از برنامه ، تولید شمش 
کالایى 204 هزار و 342 تن، 21 درصد بیشتر از برنامه بوده است.  این تولید فراتر 
از برنامه، نوید بخش دستیابى ذوب آهن اصفهان به تولید فراتر از 3 میلیون تن 

در سال جارى است .
همچنین میزان تولید شرکت در بهار سال جارى نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
نیز بیشتر بود . بر این اساس تولید آگلومره 5 درصد ، کک خشک 7 درصد ، چدن 
مذاب 9 درصد ، فولادخام 12 درصد و محصولات نوردى 14 درصد نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته افزایش یافت .

برگزارى2 نمایشگاه تخصصى صنعتى در اصفهان

بهار تولید در ذوب آهن اصفهان

تجلیل از بازنشستگان نمونه
 تأمین اجتماعى استان اصفهان

به گزارش روابط عمومى و امور فرهنگى اداره کل تأمین اجتماعى استان اصفهان؛ 
صبح روز پنجشنبه پانزدهم تیرماه 1402 همزمان با دهه امامت و ولایت و در آستانه 

عید غدیر ، از 10 بازنشسته نمونه استان اصفهان تقدیر به عمل آمد.
مرتضى حاجى کاظمى مدیر کل تأمین اجتماعى استان اصفهان با تبریک فرارسیدن 
عید غدیر و اهمیت قدرشناسى از اکمال دین در این روز، اظهار کرد: این جلسه با 
مناسبت ویژه اى متقارن شد که آن را قدر مى دانیم. امروز از افرادى تقدیر مى کنیم 
که عنوان بازنشستگى باعث نشده است پویایى خود را از دست بدهند و خمودگى به 

آن ها تحمیل شود.
وى با بیان اینکه تعداد بازنشستگان نمونه کم نیست و این افراد گزیده اى از تمام 
بازنشستگان پویا و موفق ما هستند، افزود: امید است تمام ما نیز در طول زندگى 
از وظایف خود قصورى نداشته باشیم و توان خود را در مقابل مسئولیت خود به کار 
بگیریم.دکتر محمد رجالى مدیر درمان تأمین اجتماعى استان اصفهان نیز در این 
جلسه با تبریک عید غدیر خم، اظهار کرد: هنگامى که یک فرد نمونه معرفى مى شود، 
پشت آن فردى است که صادقانه و بى منت سى سال کار کرده است و در کار خود 
شاخص و موفق بوده است. کسى شاخص و موفق است که بیشتر از سطحى که از او 

خواسته مى شود و وظیفه اش است، تلاش مى کند.
وى با بیان اینکه چند دهه خدمت، کار کمى نیست، افزود: برگزارى مراسم تقدیر 
حرکت خوبى بود که مى توان حداقلى از چند دهه خدمت را در آن نشان داد و از آن 
قدردانى کرد.جواد کریمیان رییس اداره روابط عمومى و امور فرهنگى اداره کل 
تأمین اجتماعى استان اصفهان نیز ضمن تبریک فرارسیدن عید بزرگ غدیر خم 
در این جلسه اظهار کرد: هر ساله به مناسبت 25 ذى الحجه روز تکریم خانواده و 
بازنشستگان دستورالعملى از سوى ستاد جهت انتخاب بازنشسته، همسر بازمانده و 
از کار افتاده کلى نمونه ارسال مى شود بعد از مکاتبه با شعب  و کانون بازنشستگان، 
مستندات تایید و ارسال مى شود.وى افزود: پس از ارسال مستندات، کمیته اى در اداره 
کل تأمین اجتماعى استان اصفهان با حضور مدیرکل، مدیر درمان، معاون تعهدات 
بیمه اى، رئیس اداره مستمرى ها و رؤساى اداره حراست، روابط عمومى برگزار مى شود 
و براساس شاخص هاى سابقه، جانبازى، کارآفرینى، موفقیت هاى تحصیلى و ورزشى 
فرزندان، کسب رتبه هاى هنرى و ورزشى، تحصیلات و عضویت بسیج، ارزیابى انجام 

و برگزیدگان مشخص مى شوند.
مدیر روابط عمومى سازمان تأمین اجتماعى استان گفت: سهمیه استان اصفهان 10 
نفر میباشد که با نظر کمیته براساس بالاترین امتیاز بازنشستگان نمونه در سه سطح 

انتخاب مى شوند.


